



PREÇO DE MERCADO

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual prestação de serviços de manutenção de equipamentos odontológicos e hospitalares.



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: construtorabol@gmail.com

15 de março de 2024 às 10:29

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083613_BOL_SERVICOS_E_COMERCIO_LTDA.xls**
57K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

1 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de março de 2024 às 14:18

Para: licita@vestatech.com.br

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083635_VESTATECH_ENGENHARIA_LTDA.xls

54K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

1 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de março de 2024 às 14:19

Para: rodrigospelaria@hotmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083609_HIKARU_SERVICOS_LTDA.xls

54K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

10 de abril de 2024 às 09:30

Para: "juscelinomangueira@gmail.com" <juscelinomangueira@gmail.com>

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083623_JUSCELINO_LUCENA_MANGUEIRA_LTDA.xls

57K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de março de 2024 às 14:18

Para: licita@vestatech.com.br

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083635_VESTATECH_ENGENHARIA_LTDA.xls
54K

Licitações - Vestatech <licita@vestatech.com.br>

16 de abril de 2024 às 09:30

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de março de 2024 às 14:18

A empresa Vestatech Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ nº 05.047.357/0001-49, em atendimento a este conceituado Órgão Público, apresenta em anexo em conformidade ao termo de referência recebido, proposta comercial

Desde já me coloco a disposição para o que for necessário

atenciosamente

Renato Aguiar

Licitação

(11) 5670-1616 | Ramal 1517

(11) 98694-4673 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 vesta -.pdf
464K



www.vestatech.com.br

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240305003

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROponente:

NOME: VESTATECH ENGENHARIA LTDA

ENDEREÇO: RUA SASSAKI Nº 309

BAIRRO: VILA MARARI - SÃO PAULO/SP

CNPJ: 05.047.357/0001-49

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação o modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), e rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 05 de Março de 2024

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
77867	CAUBRAÇÃO DE TEMPERATURA	original	2.000	UNIDADE	R\$ 518,80	R\$ 1.033,20
	Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA				R\$	-
77868	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	original	1.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 1.033,20
	Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA				R\$	-
77869	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	original	2.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 2.066,40
	Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA				R\$	-
77870	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	original	2.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 2.066,40
	Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA				R\$	-
77871	TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR	original	2.000	UNIDADE	R\$ 298,25	R\$ 596,50
	Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA				R\$	-
77872	TROCA DA RESISTÊNCIA	original	2.000	UNIDADE	R\$ 616,80	R\$ 1.233,20
	Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA				R\$	-
77873	CAUBRAÇÃO DE TEMPERATURA	original	1.000	UNIDADE	R\$ 516,60	R\$ 516,60
	Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO				R\$	-
77874	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	original	2.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 2.066,40
	Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO				R\$	-
77875	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	original	2.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 2.066,40
	Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO				R\$	-
77876	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	original	1.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 1.033,20
	Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO				R\$	-
77877	TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR	original	1.000	UNIDADE	R\$ 283,50	R\$ 283,50
	Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO				R\$	-
77878	TROCA DA RESISTÊNCIA	original	1.000	UNIDADE	R\$ 516,60	R\$ 516,60
	Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO				R\$	-
77879	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	4.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 4.132,80
	Especificação: REPARO ELETRÔNICO, CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG				R\$	-
77880	REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM	original	2.000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	R\$ 3.099,60
	Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDERIA				R\$	-
77881	TROCA DE CORREIAS	original	1.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 1.033,20
	Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDERIA				R\$	-
77882	AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO	original	2.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 2.066,40
	Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDERIA				R\$	-
77883	REPARO DO SISTEMA DE FREIO	original	1.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 1.033,20
	Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDERIA				R\$	-
77884	MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS	original	1.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 1.033,20
	Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDERIA				R\$	-
77885	MANUTENÇÃO PREVENTIVA...	original	2.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 2.066,40
	Especificação: MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO				R\$	-
77886	CAUBRAÇÃO	original	2.000	UNIDADE	R\$ 518,80	R\$ 1.033,20
	Especificação: MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO				R\$	-
77887	REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL	original	1.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 1.033,20
	Especificação: MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO				R\$	-
77888	TROCA DE SENSORES	original	2.000	UNIDADE	R\$ 516,60	R\$ 1.033,20
	Especificação: MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO				R\$	-
77889	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA	original	5.000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	R\$ 7.749,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES				R\$	-
77890	TROCA DE BATERIA	original	11.000	UNIDADE	R\$ 724,50	R\$ 7.969,50
	Especificação: MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES				R\$	-
77891	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1.000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	R\$ 1.033,20
	Especificação: REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE				R\$	-
77892	TROCA DE LÂMPADA	original	1.000	UNIDADE	R\$ 141,15	R\$ 141,15
	Especificação: REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE				R\$	-

77899	REPARO NA FONTE E PCI Especificação: REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77900	INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO Especificação: REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE	original	1,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	516,60
77901	MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL Especificação: REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE	original	2,000	UNIDADE	RS	1.549,80	RS	3.099,60
77903	TROCA DE RESISTÊNCIAS Especificação: MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77904	REPARO NO PAINEL ELÉTRICO Especificação: MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	original	2,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	2.066,40
77905	MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS, LUBRIFICAÇÕES) Especificação: MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77906	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, Especificação: MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77907	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77915	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS	original	5,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	5.166,00
77915	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, Especificação: MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS	original	3,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	3.099,60
77917	REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM Especificação: MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS	original	3,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	3.099,60
77923	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	original	5,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	5.166,00
77924	CALIBRAÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	original	5,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	2.583,00
77925	REPARO EM SENSORES Especificação: MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77925	REPARO EM FONTE E PCI Especificação: MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77927	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77928	CALIBRAÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR	original	1,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	516,60
77929	REPARO EM SENSORES Especificação: MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77930	REPARO EM FONTE E PCI Especificação: MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR	original	2,000	UNIDADE	RS	724,50	RS	1.449,00
77931	REPARO EM PAINEL DE COMANDO Especificação: MANUTENÇÃO DESTILADORA HOSPITALAR	original	1,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	516,60
77932	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR	original	1,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	516,60
77933	TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM Especificação: MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR	original	1,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	516,60
77934	TROCA DE RESISTÊNCIA Especificação: MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR	original	1,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	516,60
77935	MANUTENÇÃO ELÉTRICA Especificação: MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR	original	1,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	516,60
77936	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR	original	2,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	2.066,40
77943	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR	original	3,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	3.099,60
77947	CALIBRAÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR	original	5,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	5.166,00
77949	TROCA DE VANGUEIRAS E CABOS INTERNOS Especificação: MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR	original	4,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	4.132,80
77950	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL	original	12,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	12.411,60
77951	REPARO ELÉTRICO Especificação: MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL	original	4,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	4.132,80
77952	TROCA DO CABO E TRANSDUTOR Especificação: MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL	original	3,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	3.099,60
77953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77954	TROCA DE CORREAS Especificação: MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80	original	2,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	2.066,40
77955	TROCA DE LÂMPADA Especificação: MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80	original	2,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	2.066,40
77956	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO Especificação: MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80	original	2,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	2.066,40
77957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA: Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77958	INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	original	1,000	UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
77960	TROCA DE LÂMPADA Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	original	2,000	UNIDADE	RS	516,60	RS	1.033,20
77961	TROCA DE CORREAS Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	original	1,000	UNIDADE	RS	1.354,50	RS	1.354,50
77962	CALIBRAÇÃO DO BRAÇO Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	original	1,000	UNIDADE	RS	1.354,50	RS	1.354,50
77963	CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	original	1,000	UNIDADE	RS	876,50	RS	876,50
77964	INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	original	1,000	UNIDADE	RS	1.549,80	RS	1.549,80
77965	SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACA, SELO DO REPI DA BOMBA E LÂMPADA Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA	original	1,000	UNIDADE	RS	1.549,80	RS	1.549,80

77955	MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação: MANUTENÇÃO DE CENTRÍFUGA	original	5,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	7.749,00
77957	TROCA DE AMORTECEDORES Especificação: MANUTENÇÃO DE CENTRÍFUGA	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	1.033,20
77959	TROCA DE CARVÃO ADITIVADO Especificação: MANUTENÇÃO DE CENTRÍFUGA	original	8,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	8.265,60
77975	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI Especificação: MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	1.033,20
77977	MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIO X FIXO	original	3,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	4.649,40
77978	REPARO ELETRO MECÂNICO Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIO X FIXO	original	3,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	4.649,40
77979	CALIBRAÇÃO Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIO X FIXO	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.449,00	RS	1.449,00
77980	TROCA DE PLACA Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIO X FIXO	original	1,000	UNIDADE	R\$ 2.677,50	RS	2.677,50
77981	REPARO NO TRANSFORMADOR Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIO X FIXO	original	1,000	UNIDADE	R\$ 2.992,50	RS	2.992,50
77982	REPARO NO COLIVADOR Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIO X FIXO	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	1.033,20
77983	MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.417,50	RS	1.417,50
77984	REPARO ELETRO MECÂNICO Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	original	2,000	UNIDADE	R\$ 1.636,00	RS	3.272,00
77985	CALIBRAÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.512,00	RS	1.512,00
77987	REPARO NO TRANSFORMADOR Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	original	1,000	UNIDADE	R\$ 2.992,50	RS	2.992,50
77988	REPARO NO COLIVADOR Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIO X MÓVEL	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	1.033,20
77989	MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação: MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	original	3,000	UNIDADE	R\$ 1.354,50	RS	4.063,50
77990	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA MECÂNICA ELETROÔNICA Especificação: MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	original	3,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	4.649,40
77991	MANUTENÇÃO SOFTWARE Especificação: MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	original	2,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	3.099,60
77993	REPARO EM TRANSDUTOR Especificação: MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	1.549,80
77994	MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação: MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR	original	12,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	12.398,40
77995	TROCA DE PLACA PCI E FONTE Especificação: MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR	original	4,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	6.199,20
77998	TROCA TECLADO DE MEMBRANA Especificação: MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	1.033,20
77997	DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação: MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	1.549,80
77998	MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação: MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO	original	5,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	5.166,00
77999	TROCA DE PLACA PCI E FONTE Especificação: MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO	original	2,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	3.099,60
78000	TROCA TECLADO DE MEMBRANA Especificação: MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	1.033,20
78001	DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação: MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	1.033,20
78002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação: MANUTENÇÃO TENS - FES	original	5,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	5.166,00
78003	TROCA DE PLACA PCI E FONTE Especificação: MANUTENÇÃO TENS - FES	original	4,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	6.199,20
78004	TROCA TECLADO DE MEMBRANA Especificação: MANUTENÇÃO TENS - FES	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.033,20	RS	1.033,20
78005	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	1,000	UNIDADE	R\$ 1.549,80	RS	1.549,80

78006	TROCA DE CABO MANGA 8 X 28 A.W.G BUNDAGE	original	1,000 UNIDADE	RS	541,75	RS	541,75
78008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	25,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	38.745,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
78008	MANUTENÇÃO CORRETIVA	original	30,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	46.494,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
78010	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	25,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	38.745,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
78011	TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	original	25,000 UNIDADE	RS	288,65	RS	7.166,25
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
78012	TROCA LÂMPADA DO REFLETOR	original	5,000 UNIDADE	RS	378,09	RS	1.890,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
78013	AJUSTES DE PRESSÕES	original	20,000 UNIDADE	RS	596,30	RS	11.970,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
78014	MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA	original	15,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	15.498,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
78018	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	10,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	10.332,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					RS	-
78018	TROCA DE RESISTÊNCIAS	original	5,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	5.166,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					RS	-
78019	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, SOLENOIDE	original	5,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	7.749,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					RS	-
78020	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	3,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	3.099,60
	Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO					RS	-
78021	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	original	3,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	4.649,40
	Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO					RS	-
78022	TROCA DE PLACA PCI	original	3,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	3.099,60
	Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO					RS	-
78023	MANUTENÇÃO NO CABECOTE/AMPOLA	original	3,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	4.649,40
	Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO					RS	-
78024	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	5,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	7.749,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO					RS	-
78025	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	3,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	3.099,60
	Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO					RS	-
78025	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA/HIDRO PNEUMÁTICA	original	8,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	8.265,60
	Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO					RS	-
78027	TROCA DE PLACA PCI	original	2,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	3.099,60
	Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO					RS	-
78028	TROCA DE MANGUEIRAS	original	2,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	2.066,40
	Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO					RS	-
78029	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	1,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	1.549,80
	Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO					RS	-
78031	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA/HIDRO PNEUMÁTICA	original	10,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	10.332,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					RS	-
78032	TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA	original	10,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	10.332,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					RS	-
78033	TROCA DE MANGUEIRAS	original	5,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	5.166,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					RS	-
78034	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	5,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	7.749,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					RS	-
78035	MANUTENÇÃO EM CABECOTE	original	5,000 UNIDADE	RS	813,50	RS	4.067,50
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					RS	-
78035	AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM	original	4,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	6.199,20
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					RS	-
77802	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
	Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					RS	-
77918	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO	original	3,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	3.099,60
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					RS	-
77945	REPARO ELÉTRICO/HIDRO PNEUMÁTICO	original	1,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
	Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					RS	-
77959	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELÉTRICO MECÂNICO	original	1,000 UNIDADE	RS	1.033,20	RS	1.033,20
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					RS	-
77959	REPARO ELÉTRICO MECÂNICO	original	5,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	7.749,00
	Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRÍFUGA					RS	-
77975	TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTADORAS	original	2,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	3.099,60
	Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES					RS	-
78007	TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENSFES	original	8,000 UNIDADE	RS	85,05	RS	680,40
78017	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	5,000 UNIDADE	RS	1.549,80	RS	7.749,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					RS	-
78030	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	10,000 UNIDADE	RS	787,50	RS	7.875,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					RS	-
1E-05	MANUTENÇÃO DE CANETA ODONTOLÓGICA (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	original	40,000 SERVIÇO	RS	362,25	RS	14.450,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
1E-05	MANUTENÇÃO DE DESTILADOR ODONTOLÓGICO DE ÁGUA	original	40,000 SERVIÇO	RS	567,00	RS	22.680,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					RS	-
1E-05	TROCA DE SISTEMA DE SEGURANÇA	original	5,000 SERVIÇO	RS	1.033,20	RS	5.166,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					RS	-

Condições de pagamento	30 dias após emissão	Total	RS	583.357,26
Prazo de entrega	anual			
Validade da proposta	90 dias			
Valor por extenso	Quinhentos e noventa mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos			

Data : 16/04/2024

CRISTIANO OLIVEIRA DE
ANDRADE:15113250899

Assinado de forma digital por CRISTIANO
OLIVEIRA DE ANDRADE:15113250899
Dados: 2024.04.16 09:30:28 -03'00'

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Documento da proposta serviços

1 mensagem

Juscelino mangueira <juscelinomangueira@gmail.com>
Para: pmvxcompras@gmail.com

17 de abril de 2024 às 10:13

pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083623_JUSCELINO_LUCENA_MANGUEIRA_LTDA -.pdf

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083623_JUSCELINO_LUCENA_MANGUEIRA_LTDA -.pdf
162K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20240305003	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROponente : NOME: JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA ENDEREÇO : RUA APIAKA S/N - QUADRA 027 LOTE 022 BAIRRO : PARQUE DOS CARA CIDADE : Parauapebas - PA CNPJ : 38.612.286/0001-39	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 05 de Março de 2024

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
77857	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA	original	2.000	UNIDADE	1100,000	2200,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77858	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	original	1.000	UNIDADE	1450,000	1450,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77859	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	original	2.000	UNIDADE	1250,000	2500,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77860	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	original	2.000	UNIDADE	3330,000	6660,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77861	TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR	original	2.000	UNIDADE	950,000	1900,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77862	TROCA DA RESISTÊNCIA	original	2.000	UNIDADE	1450,000	2900,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77868	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA	original	1.000	UNIDADE	850,000	850,00
Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77869	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	original	2.000	UNIDADE	1250,000	2500,00
Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77870	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	original	2.000	UNIDADE	830,000	1660,00
Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77871	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	original	1.000	UNIDADE	2580,000	2580,00
Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77872	TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR	original	1.000	UNIDADE	200,000	200,00
Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77873	TROCA DA RESISTÊNCIA	original	1.000	UNIDADE	1250,000	1250,00
Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77874	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	4.000	UNIDADE	490,000	1920,00
Especificação : REPARO ELETRÔNICO, CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG						
77885	REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM	original	2.000	UNIDADE	2250,000	4500,00
Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77886	TROCA DE CORREIAS	original	1.000	UNIDADE	2050,000	2050,00
Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77887	AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO	original	2.000	UNIDADE	1150,000	2300,00
Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77888	REPARO DO SISTEMA DE FREIO	original	1.000	UNIDADE	1150,000	1150,00
Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77889	MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS	original	1.000	UNIDADE	1150,000	1150,00
Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77890	MANUTENÇÃO PREVENTIVA...	original	2.000	UNIDADE	1150,000	2300,00

Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO					
77891	CALIBRAÇÃO	original	2,000	UNIDADE	1100,000 2200,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO					
77892	REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL	original	1,000	UNIDADE	3280,000 3280,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO					
77893	TROCA DE SENSORES	original	2,000	UNIDADE	2300,000 4600,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO					
77895	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA	original	5,000	UNIDADE	720,000 3600,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES					
77896	TROCA DE BATERIA	original	11,000	UNIDADE	620,000 6820,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES					
77897	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	1200,000 1200,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE					
77898	TROCA DE LÂMPADA	original	1,000	UNIDADE	1100,000 1100,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE					
77899	REPARO NA FONTE E PCI	original	1,000	UNIDADE	3280,000 3280,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE					
77900	INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO	original	1,000	UNIDADE	3640,000 3640,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE					
77901	MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL	original	2,000	UNIDADE	990,000 1980,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚRGICO BLUE					
77903	TROCA DE RESISTÊNCIAS	original	1,000	UNIDADE	3280,000 3280,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77904	REPARO NO PAINEL ELÉTRICO	original	2,000	UNIDADE	890,000 1780,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77905	MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS, LUBRIFICAÇÕES)	original	1,000	UNIDADE	1990,000 1990,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77906	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	original	1,000	UNIDADE	940,000 940,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77907	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	1250,000 1250,00
Especificação : MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO					
77915	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	5,000	UNIDADE	2590,000 12900,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
77916	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	original	3,000	UNIDADE	1350,000 4050,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
77917	REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM	original	3,000	UNIDADE	1890,000 5670,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
77923	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	5,000	UNIDADE	890,000 4450,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
77924	CALIBRAÇÃO	original	5,000	UNIDADE	1050,000 5250,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
77925	REPARO EM SENSORES	original	1,000	UNIDADE	1630,000 1630,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
77926	REPARO EM FONTE E PCI	original	1,000	UNIDADE	3100,000 3100,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
77927	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	630,000 630,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77928	CALIBRAÇÃO	original	1,000	UNIDADE	640,000 640,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77929	REPARO EM SENSORES	original	1,000	UNIDADE	790,000 790,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77930	REPARO EM FONTE E PCI	original	2,000	UNIDADE	1300,000 2600,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77931	REPARO EM PAINEL DE COMANDO	original	1,000	UNIDADE	1640,000 1640,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77932	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	290,000 290,00
Especificação : MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
77933	TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM	original	1,000	UNIDADE	1150,000 1150,00
Especificação : MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
77934	TROCA DE RESISTÊNCIA	original	1,000	UNIDADE	690,000 690,00
Especificação : MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
77935	MANUTENÇÃO ELÉTRICA	original	1,000	UNIDADE	680,000 680,00
Especificação : MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
77936	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	2,000	UNIDADE	1050,000 2100,00
Especificação : MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR					
77946	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	3,000	UNIDADE	790,000 2370,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					
77947	CALIBRAÇÃO	original	5,000	UNIDADE	1100,000 5500,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					
77949	TROCA DE MANGUEIRAS E CABOS INTERNOS	original	4,000	UNIDADE	930,000 3720,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					
77950	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	13,000	UNIDADE	490,000 6370,00
Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL					

Planilha

77951	REPARO ELÉTRICO	original	4,000	UNIDADE	450,000	1800,00
	Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL					
77952	TROCA DO CABO E TRANSDUTOR	original	3,000	UNIDADE	1100,000	3300,00
	Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL					
77953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	4280,000	4280,00
	Especificação : MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80					
77954	TROCA DE CORREAS	original	2,000	UNIDADE	2250,000	4500,00
	Especificação : MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80					
77955	TROCA DE LÂMPADA	original	2,000	UNIDADE	2580,000	5160,00
	Especificação : MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80					
77956	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	original	2,000	UNIDADE	3280,000	6560,00
	Especificação : MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80					
77957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	2890,000	2890,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77958	INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA	original	1,000	UNIDADE	3280,000	3280,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77960	TROCA DE LÂMPADA	original	2,000	UNIDADE	1450,000	2900,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77961	TROCA DE CORREAS	original	1,000	UNIDADE	1950,000	1950,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77962	CALIBRAÇÃO DO BRAÇO	original	1,000	UNIDADE	2650,000	2650,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77963	CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE	original	1,000	UNIDADE	4890,000	4890,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77964	INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	2930,000	2930,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77965	SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACA SELO CO REFIL DA BOMBA E LÂMPADA	original	1,000	UNIDADE	3990,000	3990,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77966	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	5,000	UNIDADE	790,000	3950,00
	Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA					
77967	TROCA DE AMORTECEDORES	original	1,000	UNIDADE	830,000	830,00
	Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA					
77969	TROCA DE CARVÃO ADITIVADO	original	8,000	UNIDADE	980,000	7840,00
	Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA					
77975	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI	original	1,000	UNIDADE	3280,000	3280,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOClaves					
77977	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	3,000	UNIDADE	1990,000	5940,00
	Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO					
77978	REPARO ELETRO MECÂNICO	original	3,000	UNIDADE	1250,000	3750,00
	Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO					
77979	CALIBRAÇÃO	original	1,000	UNIDADE	2100,000	2100,00
	Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO					
77980	TROCA DE PLACA	original	1,000	UNIDADE	4280,000	4280,00
	Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO					
77981	REPARO NO TRANSFORMADOR	original	1,000	UNIDADE	9500,000	9500,00
	Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO					
77982	REPARO NO COLIMADOR	original	1,000	UNIDADE	5830,000	5830,00
	Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO					
77983	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	1150,000	1150,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL					
77984	REPARO ELETRO MECÂNICO	original	2,000	UNIDADE	1050,000	2100,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL					
77985	CALIBRAÇÃO	original	1,000	UNIDADE	1630,000	1630,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL					
77987	REPARO NO TRANSFORMADOR	original	1,000	UNIDADE	5150,000	5150,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL					
77988	REPARO NO COLIMADOR	original	1,000	UNIDADE	4250,000	4250,00
	Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL					
77989	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	3,000	UNIDADE	2280,000	6840,00
	Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON					
77990	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA MECÂNICA ELETROÔNICA	original	3,000	UNIDADE	5250,000	15750,00
	Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON					
77991	MANUTENÇÃO SOFTWARE	original	2,000	UNIDADE	2850,000	5700,00
	Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON					
77993	REPARO EM TRANSDUTOR	original	1,000	UNIDADE	3150,000	3150,00
	Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON					
77994	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	12,000	UNIDADE	790,000	9480,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR					
77995	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	original	4,000	UNIDADE	1830,000	7320,00
	Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR					
77996	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	original	1,000	UNIDADE	1200,000	1200,00

Planilha

Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR		original	1,000	UNIDADE	690,000	690,00
77997	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	5,000	UNIDADE	700,000	3500,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR		original	2,000	UNIDADE	1820,000	3640,00
77998	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	1250,000	1250,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO		original	1,000	UNIDADE	830,000	830,00
77999	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	original	5,000	UNIDADE	680,000	3400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO		original	1,000	UNIDADE	1250,000	1250,00
78000	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	original	1,000	UNIDADE	830,000	830,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO		original	1,000	UNIDADE	830,000	830,00
78001	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	5,000	UNIDADE	680,000	3400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO		original	4,000	UNIDADE	1560,000	6360,00
78002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	990,000	990,00
Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES		original	1,000	UNIDADE	780,000	780,00
78003	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	original	7,000	UNIDADE	129,000	840,00
Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES		original	25,000	UNIDADE	710,000	17750,00
78004	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	original	30,000	UNIDADE	710,000	21300,00
Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES		original	25,000	UNIDADE	690,000	17250,00
78005	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	25,000	UNIDADE	910,000	22750,00
Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES		original	5,000	UNIDADE	690,000	3400,00
78006	TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE	original	20,000	UNIDADE	465,000	9300,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		original	15,000	UNIDADE	680,000	10200,00
78007	MANUTENÇÃO CORRETIVA	original	10,000	UNIDADE	750,000	7500,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		original	5,000	UNIDADE	1150,000	5750,00
78008	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	5,000	UNIDADE	1780,000	8900,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		original	3,000	UNIDADE	1790,000	5340,00
78009	TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXO ROTAÇÃO)	original	3,000	UNIDADE	1100,000	3300,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		original	3,000	UNIDADE	3280,000	9840,00
78010	TROCA LÂMPADA DO REFLETOR	original	3,000	UNIDADE	3290,000	9750,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		original	5,000	UNIDADE	690,000	3400,00
78011	AJUSTES DE PRESSÕES	original	3,000	UNIDADE	720,000	2160,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		original	8,000	UNIDADE	720,000	5760,00
78012	MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA	original	2,000	UNIDADE	1550,000	3100,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO		original	2,000	UNIDADE	720,000	1440,00
78013	TROCA DE RESISTENCIAS	original	1,000	UNIDADE	730,000	730,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78014	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, SOLENOÍDE	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78015	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78016	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78017	TROCA DE PLACA PCI	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78018	MANUTENÇÃO NO CABECOTE/AMPOLA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78019	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78020	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78021	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78022	TROCA DE PLACA PCI	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78023	TROCA DE MANGUEIRAS	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78024	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78025	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78026	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78027	TROCA DE PLACA PCI	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78028	TROCA DE MANGUEIRAS	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78029	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78030	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78031	TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78032	TROCA DE MANGUEIRAS	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78033	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78034	MANUTENÇÃO EM CABECOTE	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
78035	AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM	original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR		original	10,000	UNIDADE	740,000	7400,00
77902	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	original	1,000	UNIDADE	890,000	890,00

Planilha

Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77918	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO:	original	3,000	UNIDADE	1230,000 3690,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
77948	REPARO ELÉTRICO/HIDRO PNEUMÁTICO	original	1,000	UNIDADE	680,000 680,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					
77959	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	original	1,000	UNIDADE	1250,000 1250,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77968	REPARO ELÉTRO MECÂNICO.	original	5,000	UNIDADE	1180,000 5900,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA					
77976	TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTATORAS	original	2,000	UNIDADE	2480,000 4960,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES					
78007	TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENSIFES	original	8,000	UNIDADE	270,000 2160,00
78017	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	original	5,000	UNIDADE	790,000 3950,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					
78030	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ..	original	10,000	UNIDADE	790,000 7900,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					
1E+05	MANUTENÇÃO DE CANETA ODONTOLÓGICA (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	original	40,000	SERVIÇO	110,000 4400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					
1E+05	MANUTENÇÃO DE DESTILADOR ODONTOLÓGICO DE ÁGUA	original	40,000	SERVIÇO	135,000 5400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					
1E+05	TROCA DE SISTEMA DE SEGURANÇA	original	5,000	SERVIÇO	1975,000 9875,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					
				Total :	639600,00
Condições de pagamento :		30 dias após emissão			
Prazo de entrega :		anual			
Validade da proposta :		90 dias.			
Valor por extenso :		Quinhentos e Oitenta e Nove Mil e Seiscentos Reais.			

Data : 16/04/2024

JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA
LTD A 38612286000139Assinado de forma digital por JUSCELINO
LUCENA MANGUEIRA
LTD A 38612286000139
Dados: 2024.04.16 09:27:32-03'00'

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Boa tarde, segue em anexo cotação de preços No: 20240305003

1 mensagem

CONSTRUCITY CONSTRUCITY <construtorabol@gmail.com>
Para: pmvxcompras@gmail.com

19 de abril de 2024 às 13:10



Vitoria_do_Xingu_BOL_SERVICOS_E_COMERCIO_LTDA (2).pdf
386K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20240305003	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE : NOME: BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA ENDEREÇO : TV BENJAMIM CONSTANT Nº 97 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Davinópolis - MA CNPJ : 17.196.808/0001-99	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 05 de Março de 2024

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
77857	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	730,000	1460,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77858	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1150,000	1150,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77859	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1150,000	2300,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77860	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	3130,000	6260,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77861	TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1050,000	2100,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77862	TROCA DA RESISTÊNCIA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1210,000	2420,00
Especificação : REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77868	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA.	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	930,000	930,00
Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77869	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1150,000	2300,00

Travessa Benjamin Constant, 97. centro.
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487

CONSTRUTIV

BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO

77870	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO.	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	630,000	1260,00
-------	-----------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO

77871	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE.	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2280,000	2280,00
-------	--	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO

77872	TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR.	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	950,000	950,00
-------	----------------------------	----------	-------	---------	---------	--------

Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO

77873	TROCA DA RESISTÊNCIA.	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1150,000	1150,00
-------	-----------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO

77874	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	490,000	1960,00
-------	------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : REPARO ELETRÔNICO, CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG

77885	REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1950,000	3900,00
-------	-------------------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA

77886	TROCA DE CORREIAS	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1750,000	1750,00
-------	-------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA

77887	AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	990,000	1980,00
-------	-----------------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA

77888	REPARO DO SISTEMA DE FREIO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	990,000	990,00
-------	----------------------------	----------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA

77889	MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	990,000	990,00
-------	--	----------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA

77890	MANUTENÇÃO PREVENTIVA...	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	990,000	1980,00
-------	--------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO

77891	CALIBRAÇÃO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1050,000	2100,00
-------	------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO

77892	REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3100,000	3100,00
-------	-----------------------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO

77893	TROCA DE SENSORES	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	2150,000	4300,00
-------	-------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO

77895	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA,	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	850,000	4250,00
-------	--------------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES

77896	TROCA DE BATERIA	SERVIÇOS	11,000	UNIDADE	780,000	8580,00
-------	------------------	----------	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES

Travessa Benjamin Constant, 97, centro,
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487

CONSTRUCTY

BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

77897	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1150,000	1150,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE						
77898	TROCA DE LÂMPADA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1180,000	1180,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE						
77899	REPARO NA FONTE E PCI	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3150,000	3150,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE						
77900	INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2787,000	2787,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE						
77901	MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1140,000	2280,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE						
77903	TROCA DE RESISTÊNCIAS	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3575,200	3575,20
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL						
77904	REPARO NO PAINEL ELÉTRICO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	990,000	1980,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL						
77905	MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS, LUBRIFICAÇÕES)	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2100,000	2100,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL						
77906	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA,	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	990,000	990,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL						
77907	MANUTENÇÃO PREVENTIVA;	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1150,000	1150,00
Especificação : MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO						
77915	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.,	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	2400,000	12000,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS						
77916	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.,	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1430,000	4290,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS						
77917	REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1990,000	5970,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS						
77923	MANUTENÇÃO PREVENTIVA:	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	930,000	4650,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR						
77924	CALIBRAÇÃO,	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	990,000	4950,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR						
77925	REPARO EM SENSORES	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1700,000	1700,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR						
77926	REPARO EM FONTE E PCI	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2930,000	2930,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR						
77927	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	780,000	780,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR						

Travessa Benjamin Constant, 97, centro,
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487

CONSTRUCITY

BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

77928	CALIBRAÇÃO .	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	630,000	630,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR						
77929	REPARO EM SENSORES ,	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	820,000	820,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR						
77930	REPARO EM FONTE E PCI ,	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1450,000	2900,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR						
77931	REPARO EM PAINEL DE COMANDO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1730,000	1730,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADORA HOSPITALAR						
77932	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	330,000	330,00
Especificação : MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR						
77933	TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1050,000	1050,00
Especificação : MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR						
77934	TROCA DE RESISTÊNCIA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	785,000	785,00
Especificação : MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR						
77935	MANUTENÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	770,000	770,00
Especificação : MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR						
77936	MANUTENÇÃO PREVENTIVA,.	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1100,000	2200,00
Especificação : MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR						
77946	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	875,000	2625,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR						
77947	CALIBRAÇÃO ,	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	1130,000	5650,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR						
77949	TROCA DE MANGUEIRAS E CABOS INTERNOS	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	990,000	3960,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR						
77950	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	SERVIÇOS	13,000	UNIDADE	530,000	6890,00
Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL						
77951	REPARO ELÉTRICO ,	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	510,000	2040,00
Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL						
77952	TROCA DO CABO E TRANSDUTOR	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1150,000	3450,00
Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL						
77953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA .	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3680,000	3680,00
Especificação : MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80						
77954	TROCA DE CORREAS	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	2350,000	4700,00
Especificação : MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80						
77955	TROCA DE LÂMPADA ,	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	2320,000	4640,00
Especificação : MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80						

Travessa Benjamin Constant, 97, centro,
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487

CONSTRUCTY

BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

77956	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	3890,000	7780,00
Especificação : MANUTENÇÃO E CONsertos DOS APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80						
77957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2990,000	2990,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA						
77958	INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3630,000	3630,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA						
77960	TROCA DE LÂMPADA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1390,000	2780,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA						
77961	TROCA DE CORREAS	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1450,000	1450,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA						
77962	CALIBRAÇÃO DO BRAÇO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2500,000	2500,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA						
77963	CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4560,000	4560,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA						
77964	INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2840,000	2840,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA						
77965	SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACA,SELO CO REFIL DA BOMBA E LÂMPADA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4100,000	4100,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA						
77966	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	830,000	4150,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA						
77967	TROCA DE AMORTECEDORES	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	990,000	990,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA						
77969	TROCA DE CARVÃO ADITIVADO	SERVIÇOS	8,000	UNIDADE	860,000	6880,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA						
77975	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3850,000	3850,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES						
77977	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1850,000	5550,00
Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO						
77978	REPARO ELETRO MECÂNICO	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1330,000	3990,00
Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO						
77979	CALIBRAÇÃO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2120,000	2120,00
Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO						
77980	TROCA DE PLACA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4490,000	4490,00
Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO						

Travessa Benjamin Constant, 97, centro.
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487

CONSTRUCTY

BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

77981	REPARO NO TRANSFORMADOR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	9600,000	9600,00
Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO						
77982	REPARO NO COLIMADOR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	5650,000	5650,00
Especificação : REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO						
77983	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1230,000	1230,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL						
77984	REPARO ELETRO MÊCANICO ;	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	990,000	1980,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL						
77985	CALIBRAÇÃO ;	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1820,000	1820,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL						
77987	REPARO NO TRANSFORMADOR ;	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	5200,000	5200,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL						
77988	REPARO NO COLIMADOR ;	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4100,000	4100,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL						
77989	MANUTENÇÃO PREVENTIVA .	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	2350,000	7050,00
Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON						
77990	MANUTENLÃO CORRETVA ELÉTRICA, MECÂNICA, ELETRÔNICA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	5430,000	16290,00
Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON						
77991	MANUTENÇÃO SOFTWARE	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	2800,000	5600,00
Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON						
77993	REPARO EM TRANSDUTOR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3250,000	3250,00
Especificação : MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON						
77994	MANUTENÇÃO PREVENTIVA .	SERVIÇOS	12,000	UNIDADE	850,000	10200,00
Especificação : MANUTENLÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR						
77995	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	1700,000	6800,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR						
77996	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1350,000	1350,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR						
77997	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	730,000	730,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR						
77998	MANUTENÇÃO PREVENTIVA .	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	730,000	3650,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO						
77999	TROCA DE PLACA PCI E FONTE ,	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1430,000	2860,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO						
78000	TROCA TECLADO DE MEMBRANA ;	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1280,000	1280,00

Travessa Benjamin Constant, 97. centro,
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487

CONSTRUCTY

BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO

78001	DESLOCAMENTO ZONA RURAL .	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	940,000	940,00
-------	---------------------------	----------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO

78002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	790,000	3950,00
-------	-----------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES

78003	TROCA DE PLACA PCI E FONTE .	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	1630,000	6520,00
-------	------------------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES

78004	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1150,000	1150,00
-------	---------------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES

78005	DESLOCAMENTO ZONA RURAL .	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	820,000	820,00
-------	---------------------------	----------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES

78006	TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE	SERVIÇOS	7,000	UNIDADE	115,000	805,00
-------	---	----------	-------	---------	---------	--------

78008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	25,000	UNIDADE	580,000	14500,00
-------	-----------------------	----------	--------	---------	---------	----------

Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

78009	MANUTENÇÃO CORRETIVA	SERVIÇOS	30,000	UNIDADE	580,000	17400,00
-------	----------------------	----------	--------	---------	---------	----------

Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

78010	DESLOCAMENTO ZOZA RURAL	SERVIÇOS	25,000	UNIDADE	820,000	20500,00
-------	-------------------------	----------	--------	---------	---------	----------

Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

78011	TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXO ROTAÇÃO)	SERVIÇOS	25,000	UNIDADE	990,000	24750,00
-------	---	----------	--------	---------	---------	----------

Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

78012	TROCA LÂMPADA DO REFLETOR	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	510,000	2550,00
-------	---------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

78013	AJUSTES DE PRESSÕES	SERVIÇOS	20,000	UNIDADE	470,000	9400,00
-------	---------------------	----------	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

78014	MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA	SERVIÇOS	15,000	UNIDADE	730,000	10950,00
-------	----------------------------	----------	--------	---------	---------	----------

Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

78016	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	10,000	UNIDADE	890,000	8900,00
-------	-----------------------	----------	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE

78018	TROCA DE RESISTÊNCIAS	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	1230,000	6150,00
-------	-----------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE

78019	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, SOLENOIDE	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	1650,000	8250,00
-------	--	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE

78020	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1650,000	4950,00
-------	-----------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X
ODONTOLÓGICO

78021	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1210,000	3630,00
-------	--------------------------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X
ODONTOLÓGICO

78022	TROCA DE PLACA PCI	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	3180,000	9540,00
-------	--------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Travessa Benjamin Constant, 97, centro,
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487

CONSTRUCITY

BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X
ODONTOLÓGICO

78023	MANUTENÇÃO NO CABEÇOTE/AMPOLA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	3330,000	9990,00
-------	-------------------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X
ODONTOLÓGICO

78024	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	790,000	3950,00
-------	-------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X
ODONTOLÓGICO

78025	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	820,000	2460,00
-------	-----------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM
ODONTOLÓGICO

78026	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA,HIDRO PNEUMÁTICA	SERVIÇOS	8,000	UNIDADE	820,000	6560,00
-------	--	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM
ODONTOLÓGICO

78027	TROCA DE PLACA PCI	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1680,000	3360,00
-------	--------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM
ODONTOLÓGICO

78028	TROCA DE MANGUEIRAS	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	880,000	1760,00
-------	---------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM
ODONTOLÓGICO

78029	DESLOCAMENTO ZONA RURAL.	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	890,000	890,00
-------	--------------------------	----------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM
ODONTOLÓGICO

78031	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA	SERVIÇOS	10,000	UNIDADE	895,000	8950,00
-------	---	----------	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA
COMPRESSOR

78032	TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA	SERVIÇOS	10,000	UNIDADE	880,000	8800,00
-------	-----------------------------	----------	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA
COMPRESSOR

78033	TROCA DE MANGUEIRAS.	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	880,000	4400,00
-------	----------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA
COMPRESSOR

78034	DESLOCAMENTO ZONA RURAL.	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	790,000	3950,00
-------	--------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA
COMPRESSOR

78035	MANUTENÇÃO EM CABEÇOTE	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	1630,000	8150,00
-------	------------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA
COMPRESSOR

78036	AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	850,000	3400,00
-------	---------------------------	----------	-------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA
COMPRESSOR

77902	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.:	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	850,000	850,00
-------	-------------------------	----------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL

77918	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO:	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1300,000	3900,00
-------	-----------------------------	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE
VACINAS

77948	REPARO ELÉTRICO,HIDRO PNEUMÁTICO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	740,000	740,00
-------	----------------------------------	----------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR
PULMONAR

77959	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1480,000	1480,00
-------	---	----------	-------	---------	----------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE
BIOQUÍMICA

Travessa Benjamin Constant, 97, centro,
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487

CONSTRUCTY

BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

77968	REPARO ELÉTRO MECÂNICO.	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	1200,000	6000,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA						
77976	TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTATORAS	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	2600,000	5200,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES						
78007	TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENSIFES	SERVIÇOS	8,000	UNIDADE	190,000	1520,00
78017	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	850,000	4250,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE						
78030	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ..	SERVIÇOS	10,000	UNIDADE	855,000	8550,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR						
1E+05	MANUTENÇÃO DE CANETA ODONTOLÓGICA (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	SERVIÇOS	40,000	SERVIÇO	115,000	4600,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
1E+05	MANUTENÇÃO DE DESTILADOR ODONTOLÓGICO DE ÁGUA	SERVIÇOS	40,000	SERVIÇO	130,000	5200,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
1E+05	TROCA DE SISTEMA DE SEGURANÇA	SERVIÇOS	5,000	SERVIÇO	1850,000	9250,00
				Total :		594007,20
Condições de pagamento :		CONF. EDITAL				
Prazo de entrega :		IMEDIATO				
Validade da proposta :		60 dias.				
Valor por extenso :		QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS.				
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE						

Davinópolis 19 de abril de 2024

CAROLINE
PEQUENO DOS
SANTOS:61783185
376

Assinado de forma digital
por CAROLINE PEQUENO
DOS SANTOS:61783185376
Dados: 2024.04.19 12:40:24
-03'00'

Bol Serviços e Comércio LTDA

CNPJ: 17.196.808/0001-99

Caroline pequeno dos santos

CPF: 617.831.853-76

REPRESENTATE LEGAL

Travessa Benjamin Constant, 97, centro,
Davinópolis-Ma

(99) 98525-6487



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Segue em anexo documento solicitado da EMPRESA HIKARU SERVICOS LTDA.

1 mensagem

rodrigo botelho <rodrigospelaria@hotmail.com>
Para: pmvxcompras@gmail.com

19 de abril de 2024 às 15:26

pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083609_HIKARU_SERVICOS_LTDA_assinado[1].pdf

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20240305003_083609_HIKARU_SERVICOS_LTDA_assinado[1].pdf
250K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20240305003

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROponente:

NOME: HIKARU SERVICOS LTDA
 ENDEREÇO: R FRANCISCA ABREU DE FREITAS Nº 778
 BAIRRO: ALEGRIA CIDADE: Vitória do Xingu - PA
 CNPJ: 10.968.882/0001-37

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 05 de Março de 2024

MANOEL PEREIRA FILHO
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
77857	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	655,000	1310,00
Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77858	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	960,000	960,00
Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77859	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	720,000	1440,00
Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77860	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	3120,000	6240,00
Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77861	TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	658,000	1316,00
Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77862	TROCA DA RESISTÊNCIA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	952,000	1904,00
Especificação: REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA						
77866	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	250,000	250,00
Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77869	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	650,000	1300,00
Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77870	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	270,000	540,00
Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77871	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2245,000	2245,00
Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77872	TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	425,000	425,00
Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77873	TROCA DA RESISTÊNCIA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	946,000	946,00
Especificação: REPARO BERÇO AQUECIDO, TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO						
77874	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	270,000	1080,00
Especificação: REPARO ELETRÔNICO, CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG						
77885	REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1836,000	3672,00
Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77886	TROCA DE CORREIAS	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1580,000	1580,00
Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77887	AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	685,000	1370,00
Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77888	REPARO DO SISTEMA DE FREIO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	775,000	775,00
Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77889	MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	845,000	845,00
Especificação: MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA						
77890	MANUTENÇÃO PREVENTIVA...	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	330,000	660,00

Planilha 1

Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO					
77891	CALIBRAÇÃO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	825,000 1650,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO					
77892	REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2980,000 2980,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO					
77893	TROCA DE SENSORES	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	2895,000 5790,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO					
77895	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	330,000 1650,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES					
77896	TROCA DE BATERIA	SERVIÇOS	11,000	UNIDADE	430,000 4730,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES					
77897	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	956,000 956,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRURGICO BLUE					
77898	TROCA DE LÂMPADA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1752,000 1752,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRURGICO BLUE					
77899	REPARO NA FONTE E PCI	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1986,000 1986,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRURGICO BLUE					
77900	INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4150,000 4150,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRURGICO BLUE					
77901	MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	635,000 1270,00
Especificação : REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRURGICO BLUE					
77903	TROCA DE RESISTÊNCIAS	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4120,000 4120,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77904	REPARO NO PAINEL ELÉTRICO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	540,000 1080,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77905	MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS,LUBRIFICAÇÕES)	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1655,000 1655,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77906	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	590,000 590,00
Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77907	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	730,000 730,00
Especificação : MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO					
77915	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	1935,000 9675,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
77916	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	935,000 2805,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
77917	REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1385,000 4155,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
77923	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	620,000 3100,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
77924	CALIBRAÇÃO	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	815,000 4075,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
77925	REPARO EM SENSORES	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1345,000 1345,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
77926	REPARO EM FONTE E PCI	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2750,000 2750,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR					
77927	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	370,000 370,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77928	CALIBRAÇÃO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	415,000 415,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77929	REPARO EM SENSORES	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	625,000 625,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77930	REPARO EM FONTE E PCI	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	935,000 1870,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77931	REPARO EM PAINEL DE COMANDO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1545,000 1545,00
Especificação : MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR					
77932	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	220,000 220,00
Especificação : MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
77933	TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	715,000 715,00
Especificação : MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
77934	TROCA DE RESISTÊNCIA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	515,000 515,00
Especificação : MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
77935	MANUTENÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	410,000 410,00
Especificação : MANUTENÇÃO SELADORA HOSPITALAR					
77936	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	835,000 1670,00
Especificação : MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR					
77946	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	486,000 1458,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					
77947	CALIBRAÇÃO	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	810,000 4050,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					
77949	TROCA DE MANGUEIRAS E CABOS INTERNOS	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	510,000 2040,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					
77950	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	13,000	UNIDADE	260,000 3380,00
Especificação : MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL					

Planilha1

77951	REPARO ELÉTRICO	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	270,000	1080,00
	Especificação: MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL					
77952	TROCA DO CABO E TRANSDUTOR	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	895,000	2685,00
	Especificação: MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL					
77953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	6145,000	6145,00
	Especificação: MANUTENÇÃO E CONsertos dos APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80					
77954	TROCA DE CORREAS	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1980,000	3960,00
	Especificação: MANUTENÇÃO E CONsertos dos APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80					
77955	TROCA DE LÂMPADA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1860,000	3720,00
	Especificação: MANUTENÇÃO E CONsertos dos APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80					
77956	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	3965,000	7970,00
	Especificação: MANUTENÇÃO E CONsertos dos APARELHOS LABORATORIAS A15-76-80					
77957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2195,000	2195,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77958	INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3620,000	3620,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77960	TROCA DE LÂMPADA	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	895,000	1790,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77961	TROCA DE CORREAS	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1050,000	1050,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77962	CALIBRAÇÃO DO BRAÇO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2120,000	2120,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77963	CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4645,000	4645,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77964	INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2195,000	2195,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77965	SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACA, SELO CO REFL DA BOMBA E LÂMPADA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3675,000	3675,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77966	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	599,000	2995,00
	Especificação: MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA					
77967	TROCA DE AMORTECEDORES	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	815,000	815,00
	Especificação: MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA					
77969	TROCA DE CARVÃO ADITIVADO	SERVIÇOS	8,000	UNIDADE	485,000	3880,00
	Especificação: MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA					
77975	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3670,000	3670,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES					
77977	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1596,000	4794,00
	Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO					
77978	REPARO ELETRO MECÂNICO	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	910,000	2730,00
	Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO					
77979	CALIBRAÇÃO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1955,000	1955,00
	Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO					
77980	TROCA DE PLACA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	3670,000	3670,00
	Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO					
77981	REPARO NO TRANSFORMADOR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	7990,000	7990,00
	Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO					
77982	REPARO NO COLIMADOR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	6890,000	6890,00
	Especificação: REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAIOS X FIXO					
77983	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	945,000	945,00
	Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIOS X MÓVEL					
77984	REPARO ELETRO MECÂNICO	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	510,000	1020,00
	Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIOS X MÓVEL					
77985	CALIBRAÇÃO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	1385,000	1385,00
	Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIOS X MÓVEL					
77987	REPARO NO TRANSFORMADOR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4650,000	4650,00
	Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIOS X MÓVEL					
77988	REPARO NO COLIMADOR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	4185,000	4185,00
	Especificação: MANUTENÇÃO CORRETIVA RAIOS X MÓVEL					
77989	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1930,000	5790,00
	Especificação: MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON					
77990	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA, MECÂNICA, ELETRÔNICA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	6145,000	18435,00
	Especificação: MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON					
77991	MANUTENÇÃO SOFTWARE	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	2150,000	4300,00
	Especificação: MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON					
77993	REPARO EM TRANSDUTOR	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	2790,000	2790,00
	Especificação: MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON					
77994	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	12,000	UNIDADE	470,000	5640,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR					
77995	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	1165,000	4660,00
	Especificação: MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR					
77996	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	595,000	595,00

Planilha

Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR						
77997	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	500,000	500,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR						
77998	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	480,000	2400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO						
77999	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1470,000	2940,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO						
78000	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	956,000	956,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO						
78001	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	565,000	565,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO						
78002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	430,000	2150,00
Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES						
78003	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	1175,000	4700,00
Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES						
78004	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	735,000	735,00
Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES						
78005	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	510,000	510,00
Especificação : MANUTENÇÃO TENS - FES						
78006	TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE	SERVIÇOS	7,000	UNIDADE	85,000	595,00
78008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	25,000	UNIDADE	430,000	10750,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
78009	MANUTENÇÃO CORRETIVA	SERVIÇOS	30,000	UNIDADE	430,000	12900,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
78010	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	25,000	UNIDADE	510,000	12750,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
78011	TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXO ROTAÇÃO)	SERVIÇOS	25,000	UNIDADE	685,000	17125,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
78012	TROCA LÂMPADA DO REFLETOR	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	360,000	1800,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
78013	AJUSTES DE PRESSÕES	SERVIÇOS	20,000	UNIDADE	270,000	5400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
78014	MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA	SERVIÇOS	15,000	UNIDADE	595,000	8925,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
78015	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	10,000	UNIDADE	630,000	6300,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE						
78018	TROCA DE RESISTÊNCIAS	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	935,000	4675,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE						
78019	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, SOLENÓIDE	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	1365,000	6825,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE						
78020	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	1650,000	4950,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO						
78021	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	875,000	2625,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO						
78022	TROCA DE PLACA PCI	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	2530,000	7590,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO						
78023	MANUTENÇÃO NO CABEÇOTE/AMPOLA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	2940,000	8820,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO						
78024	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	465,000	2325,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM RAIO-X ODONTOLÓGICO						
78025	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	498,000	1494,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO						
78026	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA	SERVIÇOS	6,000	UNIDADE	464,000	3712,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO						
78027	TROCA DE PLACA PCI	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	1382,000	2764,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO						
78028	TROCA DE MANGUEIRAS	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	454,000	908,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO						
78029	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	465,000	465,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO						
78031	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA	SERVIÇOS	10,000	UNIDADE	462,000	4620,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR						
78032	TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA	SERVIÇOS	10,000	UNIDADE	625,000	6250,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR						
78033	TROCA DE MANGUEIRAS	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	615,000	3075,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR						
78034	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	495,000	2475,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR						
78035	MANUTENÇÃO EM CABEÇOTE	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	1210,000	6050,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR						
78036	AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM	SERVIÇOS	4,000	UNIDADE	716,000	2864,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR						
77902	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	545,000	545,00

Planilha1

Especificação : MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL					
77918	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO:	SERVIÇOS	3,000	UNIDADE	2835,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS					
77948	REPARO ELÉTRICO, HIDRO PNEUMÁTICO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	474,00
Especificação : MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR					
77959	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	SERVIÇOS	1,000	UNIDADE	915,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA					
77968	REPARO ELÉTRO MECÂNICO.	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	4225,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA					
77976	TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTADORAS	SERVIÇOS	2,000	UNIDADE	4290,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES					
78007	TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENSIFES	SERVIÇOS	8,000	UNIDADE	920,00
78017	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	SERVIÇOS	5,000	UNIDADE	2825,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					
78030	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ..	SERVIÇOS	10,000	UNIDADE	5250,00
Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR					
1E+05	MANUTENÇÃO DE CANETA ODONTOLÓGICA (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	SERVIÇOS	40,000	SERVIÇO	3200,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					
1E+05	MANUTENÇÃO DE DESTILADOR ODONTOLÓGICO DE ÁGUA	SERVIÇOS	40,000	SERVIÇO	3800,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO					
1E+05	TROCA DE SISTEMA DE SEGURANÇA	SERVIÇOS	5,000	SERVIÇO	8400,00
Especificação : MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE					
				Total :	454196,00
Condições de pagamento :		CONF. EDITAL			
Prazo de entrega :		IMEDIATO			
Validade da proposta :		60 dias.			
Valor por extenso :		QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS.			

Data : 19/04/2024

HIKARU
SERVICOS
LTDA:10968882
000137

Assinado de forma
digital por HIKARU
SERVICOS
LTDA:10968882000137
Dados: 2024.04.19
15:23:47 -03'00'

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rio Maria
Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Maria-PA
Registro de Preços Eletrônico - Nº 006-2024-SRP/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0004 - TOMOGRAFIA DA COLUNA SEGMENTO ADICIONAL - Quantidade: 30,00 Unidade - Valor Referência: 478,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	30,00	9.600,00

Item: 0005 - TOMOGRAFIA DA MÃO - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 401,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	19.000,00

Item: 0006 - TOMOGRAFIA DA ORBITA DOS OLHOS - Quantidade: 20,00 Unidade - Valor Referência: 406,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	20,00	7.600,00

Item: 0007 - TOMOGRAFIA DE ABDOMEM SUPERIOR - Quantidade: 200,00 Unidade - Valor Referência: 471,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	200,00	52.000,00

Item: 0008 - TOMOGRAFIA DE BACIA - Quantidade: 150,00 Unidade - Valor Referência: 433,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	150,00	60.000,00

Item: 0009 - TOMOGRAFIA DE BRAÇO - Quantidade: 100,00 Unidade - Valor Referência: 409,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	100,00	40.000,00

Item: 0010 - TOMOGRAFIA DE COTOVELO - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 401,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	20.000,00

Item: 0011 - TOMOGRAFIA DE COXA - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 368,77

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	18.438,50

Item: 0012 - TOMOGRAFIA DE JOELHO - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 401,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	20.000,00



Item: 0013 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PUNHO - Quantidade: 30,00 Unidade - Valor Referência: 401,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	30,00	10.800,00

Item: 0014 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ESTERNOCLAVICULAR - Quantidade: 30,00 Unidade - Valor Referência: 364,61

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	30,00	9.600,00

Item: 0015 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO - Quantidade: 30,00 Unidade - Valor Referência: 468,19

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	30,00	9.600,00

Item: 0016 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE HEMITORAX - Quantidade: 250,00 Unidade - Valor Referência: 353,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	250,00	86.250,00

Item: 0017 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEIOS DA FACE - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 408,69

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	20.000,00

Item: 0018 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES TEMPORO-MANDIBULARES - Quantidade: 60,00 Unidade - Valor Referência: 497,08

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	60,00	25.200,00

Item: 0019 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA - Quantidade: 150,00 Unidade - Valor Referência: 415,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	150,00	60.000,00

Item: 0020 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN INFERIOR - Quantidade: 60,00 Unidade - Valor Referência: 416,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	60,00	24.000,00

Item: 0021 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TORAX - Quantidade: 1.000,00 Unidade - Valor Referência: 491,23

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000,00	420.000,00

Item: 0022 - RAO X DE COLUNA CERVICAL 3 INCIDÊNCIAS - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 125,64

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	8.400,00

Item: 0023 - RAO X DE COLUNA DORSAL OU TORÁCICA - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	8.400,00



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	8.400,00 ✓

Item: 0024 - RAO X DE COLUNA LOMBO SACRA AP+PERFIL - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 119,52

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	7.000,00

Item: 0025 - RAO X DE COLUNA DORSO-LOMBAR P/ ESCOLIOSE - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 123,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	8.400,00 ✓

Item: 0026 - RAO X DE COSTELAS POR HEMITORAX - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 92,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.500,00 ✓

Item: 0027 - RAO X DE COTOVELO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.500,00 ✓

Item: 0028 - RAO X DE COXA - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 104,81

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0029 - RAO X DE ESOFAGO/HIATO/ESTÔMAGO E DUODENO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 165,32

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇOS	SERVIÇO	70,00	3.850,00

Item: 0030 - RAO X DE MÃO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 133,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0031 - RAO X DE DEDOS DA MÃO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 104,62

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00

Item: 0032 - RAO X DE MÃO E PUNHO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 104,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	s	70,00	7.000,00

Item: 0033 - RAO X DE JOELHO OU PATELA - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 106,56

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	7.000,00 ✓



Item: 0034 - RAO X DE PERNA - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 126,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0035 - RAO X DE BACIA - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 110,71

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0036 - RAO X DE TORNOZELO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0037 - RAO X DO PÉ - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 104,42

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0038 - RAO X DOS OSSOS DA FACE - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 140,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0039 - RAO X DE SEIOS DA FACE - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0040 - RAO X DE TÓRAX(PA + PERFIL) - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0041 - RAO X DE PUNHO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 104,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0042 - RAO X DE ANTEBRAÇO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0043 - RAO X DE OMBRO E CLAVÍCULA - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 106,42

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00 ✓

Item: 0044 - RAO X DE BRAÇO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00
--	--	---------	---------	-------	----------

Item: 0045 - RAO X DE CRÂNIO - Quantidade: 70,00 Unidade - Valor Referência: 129,62

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	70,00	3.850,00

Item: 0046 - ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM DOPPLER - Quantidade: 150,00 Unidade - Valor Referência: 314,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	150,00	45.000,00

Item: 0047 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTÉTRICO - Quantidade: 150,00 Unidade - Valor Referência: 320,53

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	150,00	45.000,00

Item: 0048 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRASTE - Quantidade: 150,00 Unidade - Valor Referência: 337,86

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	150,00	30.000,00

Item: 0049 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA SACROCOCCÍGEA - Quantidade: 200,00 Unidade - Valor Referência: 455,79

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	200,00	48.000,00

Item: 0050 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM TOTAL - Quantidade: 600,00 Unidade - Valor Referência: 736,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	600,00	234.000,00

Item: 0051 - TOMOGRAFIA COXOFEMURAL - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 401,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	17.000,00

Item: 0052 - TOMOGRAFIA DE CRÂNIO - Quantidade: 450,00 Unidade - Valor Referência: 448,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	450,00	94.500,00

Item: 0053 - TOMOGRAFIA DA COLUNA CERVICAL - Quantidade: 200,00 Unidade - Valor Referência: 417,02

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	200,00	68.000,00

Item: 0054 - TOMOGRAFIA DA COLUNA DORSAL - Quantidade: 200,00 Unidade - Valor Referência: 474,13

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	200,00	62.000,00



Item: 0055 - TOMOGRAFIA DO MAXILAR - Quantidade: 15,00 Unidade - Valor Referência: 408,69

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00	5.100,00

Item: 0056 - TOMOGRAFIA PÉLVICA - Quantidade: 20,00 Unidade - Valor Referência: 397,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	20,00	6.800,00

Item: 0057 - TOMOGRAFIA RENAL C/ CONTRASTE - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 679,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇOS	SERVIÇO	50,00	33.950,00

Item: 0058 - TOMOGRAFIA RENAL S/ CONTRASTE - Quantidade: 20,00 Unidade - Valor Referência: 443,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	20,00	8.860,00

Item: 0059 - TOMOGRAFIA SELA TURCICA - Quantidade: 200,00 Unidade - Valor Referência: 438,07

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	200,00	84.000,00

Item: 0060 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA LOMBAR - Quantidade: 200,00 Unidade - Valor Referência: 478,75

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	200,00	84.000,00

Item: 0061 - TOMOGRAFIA COLUNA TORÁXICA - Quantidade: 100,00 Unidade - Valor Referência: 417,02

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	100,00	40.000,00

Item: 0062 - TOMOGRAFIA DE MASTOIDES - Quantidade: 10,00 Unidade - Valor Referência: 428,83

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	4.200,00

Item: 0063 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA PÉ - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 401,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	20.075,00

Item: 0064 - TOMOGRAFIA DE FACE - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 415,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16:46:40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	20.050,00

Item: 0065 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO OMBRO - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 386,83

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00) Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves SERVIÇO S 50,00 19.341,50

Item: 0066 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO QUADRIL - Quantidade: 10,00 Unidade - Valor Referência: 473,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	4.200,00

Item: 0067 - TOMOGRAFIA DO TORNOZELO - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 401,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	20.075,00

Item: 0068 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SACRO ILIACA - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 428,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	21.000,00

Item: 0069 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PERNA - Quantidade: 50,00 Unidade - Valor Referência: 368,77

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
HOSPITAL SAUDE DA FAMILIA LTDA (37.422.658/0001-00)	Adjudicado em: 27/06/2024 - 16.46.40 - Por: Edmilson Batista Alves	SERVIÇO	SERVIÇO	50,00	18.438,50

Assinado de forma digital por
EDIMILSON BATISTA ALVES:24565610230
EDIMILSON BATISTA ALVES:24565610230

Edmilson Batista Alves
Autoridade Competente

Assinado de forma digital por
EDIMILSON BATISTA ALVES:24565610230
EDIMILSON BATISTA ALVES:24565610230





MAPA DE PREÇO

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual prestação de serviços de manutenção de equipamentos odontológicos e hospitalares.



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
077857	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA	2,000	580,000	1.160,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	2,000	655,000	1.310,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	730,000	1.460,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	516,600	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		620,400	1.240,80
077858	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	1,000	960,000	960,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.150,000	1.150,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.047,733	1.047,73
077859	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	2,000	720,000	1.440,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.150,000	2.300,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.033,200	2.066,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		967,733	1.935,47
077860	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	2,000	3.120,000	6.240,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	3.130,000	6.260,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	3.330,000	6.660,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	1.033,200	2.066,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		2.653,300	5.306,60
077861	TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR	2,000	658,000	1.316,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	950,000	1.900,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	299,250	598,50
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		635,750	1.271,50
077862	TROCA DA RESISTÊNCIA	2,000	952,000	1.904,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.210,000	2.420,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	516,600	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		892,867	1.785,73
077868	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA.	1,000	250,000	250,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	850,000	850,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	516,600	516,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		538,867	538,87
077869	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.	2,000	650,000	1.300,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.150,000	2.300,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.033,200	2.066,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		944,400	1.888,80
077870	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO.	2,000	270,000	540,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	630,000	1.260,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	830,000	1.660,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		576,667	1.153,33
077871	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE.			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	2.245,000	2.245,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	2.280,000	2.280,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	2.580,000	2.580,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	Valores médios :		2.034,550	2.034,55
077872	TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR.	1,000	425,000	425,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	950,000	950,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	900,000	900,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	283,500	283,50
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		639,625	639,63
077873	TROCA DA RESISTÊNCIA.	1,000	946,000	946,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.150,000	1.150,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	516,600	516,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		870,867	870,87
077874	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.	4,000	510,000	2.040,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	4,000	270,000	1.080,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	4,000	490,000	1.960,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	4,000	480,000	1.920,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		437,500	1.750,00
385	REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM	2,000	1.836,000	3.672,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.950,000	3.900,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.549,800	3.099,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.778,600	3.557,20
077886	TROCA DE CORREIAS	1,000	1.580,000	1.580,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.750,000	1.750,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.454,400	1.454,40
077887	AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO	2,000	685,000	1.370,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	990,000	1.980,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.033,200	2.066,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		902,733	1.805,47
077888	REPARO DO SISTEMA DE FREIO	1,000	775,000	775,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	990,000	990,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		932,733	932,73
7889	MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS	1,000	845,000	845,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	990,000	990,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		956,067	956,07
077890	MANUTENÇÃO PREVENTIVA...	2,000	330,000	660,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	990,000	1.980,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.033,200	2.066,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		784,400	1.568,80
077891	CALIBRAÇÃO	2,000	825,000	1.650,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.050,000	2.100,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	516,600	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		797,200	1.594,40
077892	REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	2.980,000	2.980,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	3.100,000	3.100,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	Valores médios :		2.371,067	2.371,07
077893	TROCA DE SENSORES	2,000	2.895,000	5.790,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	2.150,000	4.300,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	2.300,000	4.600,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		2.448,333	4.896,67
077895	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA,	5,000	330,000	1.650,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	850,000	4.250,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	720,000	3.600,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		633,333	3.166,67
077896	TROCA DE BATERIA	11,000	430,000	4.730,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	11,000	780,000	8.580,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	11,000	620,000	6.820,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	11,000	724,500	7.969,50
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		638,625	7.024,88
077897	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,000	956,000	956,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.150,000	1.150,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.200,000	1.200,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.084,800	1.084,80
077898	TROCA DE LÂMPADA	1,000	1.752,000	1.752,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.180,000	1.180,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.100,000	1.100,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		1.344,000	1.344,00
077899	REPARO NA FONTE E PCI	1,000	1.986,000	1.986,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	3.150,000	3.150,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		2.056,400	2.056,40
077900	INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO	1,000	4.150,000	4.150,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	2.787,000	2.787,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	3.640,000	3.640,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		3.525,667	3.525,67
077901	MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL	2,000	635,000	1.270,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.140,000	2.280,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	990,000	1.980,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		921,667	1.843,33
077903	TROCA DE RESISTÊNCIAS	1,000	4.120,000	4.120,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	3.575,200	3.575,20
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	3.280,000	3.280,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		3.658,400	3.658,40
077904	REPARO NO PAINEL ELÉTRICO	2,000	540,000	1.080,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	990,000	1.980,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	880,000	1.760,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		803,333	1.606,67
077905	MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS,LUBRIFICAÇÕES)	1,000	1.655,000	1.655,00
	HIKARU SERVICOS LTDA			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.990,000	1.990,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	Valores médios :		1.559,400	1.559,40
077906	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA,	1,000	590,000	590,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	990,000	990,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	940,000	940,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		840,000	840,00
077907	MANUTENÇÃO PREVENTIVA;	1,000	1.000,000	1.000,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	1,000	730,000	730,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		921,067	921,07
077915	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.,	5,000	1.935,000	9.675,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	2.400,000	12.000,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	2.580,000	12.900,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	1.033,200	5.166,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.987,050	9.935,25
077916	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.,	3,000	935,000	2.805,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	1.430,000	4.290,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	1.350,000	4.050,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.033,200	3.099,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.187,050	3.561,15
077917	REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM	3,000	1.385,000	4.155,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	1.990,000	5.970,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	1.890,000	5.670,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.033,200	3.099,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.574,550	4.723,65
077923	MANUTENÇÃO PREVENTIVA:	5,000	620,000	3.100,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	930,000	4.650,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	890,000	4.450,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		813,333	4.066,67
077924	CALIBRAÇÃO,	5,000	830,500	4.152,50
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	5,000	815,000	4.075,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	990,000	4.950,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	516,600	2.583,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		788,025	3.940,13
077925	REPARO EM SENSORES	1,000	1.345,000	1.345,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.700,000	1.700,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.630,000	1.630,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.427,050	1.427,05
077926	REPARO EM FONTE E PCI	1,000	2.750,000	2.750,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	2.930,000	2.930,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	3.100,000	3.100,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		2.926,667	2.926,67
077927	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	1,000	370,000	370,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	780,000	780,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	630,000	630,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		593,333	593,33
077928	CALIBRAÇÃO .			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	415,000	415,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	630,000	630,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	640,000	640,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	1,000	516,600	516,60
	Valores médios :		550,400	550,40
077929	REPARO EM SENSORES ,	1,000	625,000	625,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	820,000	820,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	790,000	790,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		745,000	745,00
077930	REPARO EM FONTE E PCI ,	2,000	935,000	1.870,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.300,000	2.600,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	724,500	1.449,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		986,500	1.973,00
077931	REPARO EM PAINEL DE COMANDO	1,000	1.545,000	1.545,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.730,000	1.730,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.640,000	1.640,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		1.638,333	1.638,33
077932	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	1,000	220,000	220,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	330,000	330,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	290,000	290,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		280,000	280,00
077933	TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM	1,000	715,000	715,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.050,000	1.050,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	516,600	516,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		760,533	760,53
077934	TROCA DE RESISTÊNCIA	1,000	515,000	515,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	785,000	785,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	690,000	690,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	516,600	516,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		626,650	626,65
077935	MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1,000	410,000	410,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	770,000	770,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	680,000	680,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	516,600	516,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		594,150	594,15
7936	MANUTENÇÃO PREVENTIVA,;	2,000	835,000	1.670,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.100,000	2.200,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.050,000	2.100,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	1.033,200	2.066,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.004,550	2.009,10
077946	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	3,000	486,000	1.458,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	875,000	2.625,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	790,000	2.370,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		717,000	2.151,00
077947	CALIBRAÇÃO ,	5,000	810,000	4.050,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	1.130,000	5.650,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	1.100,000	5.500,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	1.033,200	5.166,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.018,300	5.091,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
077949	TROCA DE MANGUEIRAS E CABOS INTERNOS	4,000	510,000	2.040,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	4,000	990,000	3.960,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	4,000	930,000	3.720,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		810,000	3.240,00
077950	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	13,000	260,000	3.380,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	13,000	530,000	6.890,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	13,000	490,000	6.370,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		426,667	5.546,67
077951	REPARO ELÉTRICO	4,000	270,000	1.080,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	4,000	510,000	2.040,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	4,000	450,000	1.800,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		410,000	1.640,00
077952	TROCA DO CABO E TRANSDUTOR	3,000	895,000	2.685,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	1.150,000	3.450,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	1.100,000	3.300,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.033,200	3.099,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.044,550	3.133,65
077953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,000	6.145,000	6.145,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	3.680,000	3.680,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	4.280,000	4.280,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		4.701,667	4.701,67
077954	TROCA DE CORREAS	2,000	1.980,000	3.960,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	2.350,000	4.700,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	2.250,000	4.500,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	1.033,200	2.066,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.903,300	3.806,60
077955	TROCA DE LÂMPADA	2,000	1.860,000	3.720,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	2.320,000	4.640,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	2.580,000	5.160,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	1.033,200	2.066,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.948,300	3.896,60
077956	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	2,000	3.985,000	7.970,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	3.890,000	7.780,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	3.280,000	6.560,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		3.718,333	7.436,67
077957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,000	2.195,000	2.195,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	2.990,000	2.990,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	2.890,000	2.890,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		2.277,050	2.277,05
077958	INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA	1,000	3.620,000	3.620,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	3.630,000	3.630,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	3.280,000	3.280,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		3.510,000	3.510,00
077960	TROCA DE LÂMPADA	2,000	895,000	1.790,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.390,000	2.780,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.450,000	2.900,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	2,000	516,600	1.033,20
	Valores médios :		1.062,900	2.125,80
077961	TROCA DE CORREAS	1,000	1.050,000	1.050,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.450,000	1.450,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.350,000	1.350,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.354,500	1.354,50
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.301,125	1.301,13
077962	CALIBRAÇÃO DO BRAÇO	1,000	2.120,000	2.120,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	2.500,000	2.500,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	2.650,000	2.650,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.354,500	1.354,50
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		2.156,125	2.156,13
077963	CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE	1,000	4.645,000	4.645,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	4.560,000	4.560,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	4.890,000	4.890,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		4.698,333	4.698,33
077964	INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA	1,000	2.195,000	2.195,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	2.840,000	2.840,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	2.930,000	2.930,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.549,800	1.549,80
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		2.378,700	2.378,70
077965	SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACA,SELO CO REFIL DA BOMBA E LÂMPADA	1,000	3.675,000	3.675,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	4.100,000	4.100,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	3.990,000	3.990,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.549,800	1.549,80
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		3.328,700	3.328,70
077966	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	5,000	599,000	2.995,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	830,000	4.150,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	790,000	3.950,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		739,667	3.698,33
077967	TROCA DE AMORTECEDORES	1,000	615,000	615,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	990,000	990,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	830,000	830,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		811,667	811,67
077969	TROCA DE CARVÃO ADITIVADO	8,000	485,000	3.880,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	8,000	860,000	6.880,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	8,000	980,000	7.840,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		775,000	6.200,00
077975	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI	1,000	3.670,000	3.670,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	3.850,000	3.850,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	3.280,000	3.280,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		3.600,000	3.600,00
077977	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,000	1.598,000	4.794,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	1.850,000	5.550,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	1.980,000	5.940,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.549,800	4.649,40
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.744,450	5.233,35
077978	REPARO ELETRO MECÂNICO			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	910,000	2.730,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	1.330,000	3.990,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.250,000	3.750,00
	Valores médios :		1.163,333	3.490,00
077979	CALIBRAÇÃO	1,000	1.955,000	1.955,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	2.120,000	2.120,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	2.100,000	2.100,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.449,000	1.449,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.906,000	1.906,00
077980	TROCA DE PLACA	1,000	3.670,000	3.670,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	4.490,000	4.490,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	4.280,000	4.280,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	2.677,500	2.677,50
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		3.779,375	3.779,38
077981	REPARO NO TRANSFORMADOR	1,000	7.990,000	7.990,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	9.600,000	9.600,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	9.500,000	9.500,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		9.030,000	9.030,00
077982	REPARO NO COLIMADOR	1,000	6.890,000	6.890,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	5.650,000	5.650,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	5.830,000	5.830,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		6.123,333	6.123,33
077983	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,000	945,000	945,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.230,000	1.230,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.150,000	1.150,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		1.108,333	1.108,33
077984	REPARO ELETRO MÉCANICO	2,000	510,000	1.020,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	990,000	1.980,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.050,000	2.100,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		850,000	1.700,00
077985	CALIBRAÇÃO	1,000	1.385,000	1.385,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.630,000	1.630,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.512,000	1.512,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.509,000	1.509,00
077987	REPARO NO TRANSFORMADOR	1,000	4.650,000	4.650,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	5.200,000	5.200,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	5.150,000	5.150,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	2.992,500	2.992,50
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		4.498,125	4.498,13
077988	REPARO NO COLIMADOR	1,000	4.185,000	4.185,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	4.100,000	4.100,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	4.250,000	4.250,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		4.178,333	4.178,33
077989	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,000	1.930,000	5.790,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	2.350,000	7.050,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	2.280,000	6.840,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.354,500	4.063,50
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.978,625	5.935,88
077990	MANUTENÇÃO CORRETTVA ELÉTRICA, MECÂNICA, ELETTRÔNICA			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	6.145,000	18.435,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	5.430,000	16.290,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	5.250,000	15.750,00
	Valores médios :		5.608,333	16.825,00
077991	MANUTENÇÃO SOFTWARE	2,000	2.150,000	4.300,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	2.800,000	5.600,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	2.850,000	5.700,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	1.549,800	3.099,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		2.337,450	4.674,90
077993	REPARO EM TRANSDUTOR	1,000	2.790,000	2.790,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	3.250,000	3.250,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	3.150,000	3.150,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.549,800	1.549,80
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		2.684,950	2.684,95
077994	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	12,000	470,000	5.640,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	12,000	850,000	10.200,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	12,000	790,000	9.480,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		703,333	8.440,00
077995	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	4,000	1.165,000	4.660,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	4,000	1.700,000	6.800,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	4,000	1.830,000	7.320,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	4,000	1.549,800	6.199,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.561,200	6.244,80
077996	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	1,000	995,000	995,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.350,000	1.350,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.200,000	1.200,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.144,550	1.144,55
077997	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	1,000	500,000	500,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	730,000	730,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	690,000	690,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		640,000	640,00
077998	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	5,000	550,000	2.750,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	5,000	480,000	2.400,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	730,000	3.650,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	700,000	3.500,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		615,000	3.075,00
077999	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	2,000	1.470,000	2.940,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.430,000	2.860,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.549,800	3.099,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.483,267	2.966,53
078000	TROCA TECLADO DE MEMBRANA ;	1,000	956,000	956,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	1.280,000	1.280,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.250,000	1.250,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.129,800	1.129,80
078001	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	1,000	565,000	565,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	940,000	940,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	830,000	830,00
		Valores médios :	778,333	778,33
078002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA			
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	430,000	2.150,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	790,000	3.950,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	680,000	3.400,00
		Valores médios :	633,333	3.166,67
078003	TROCA DE PLACA PCI E FONTE			
	HIKARU SERVICOS LTDA	4,000	1.175,000	4.700,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	4,000	1.590,000	6.360,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	4,000	1.549,800	6.199,20
		Valores médios :	1.438,267	5.753,07
078004	TROCA TECLADO DE MEMBRANA			
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	735,000	735,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	990,000	990,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
		Valores médios :	919,400	919,40
078005	DESLOCAMENTO ZONA RURAL			
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	510,000	510,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	820,000	820,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	780,000	780,00
		Valores médios :	703,333	703,33
006	TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE			
	HIKARU SERVICOS LTDA	7,000	85,000	595,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	7,000	115,000	805,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	7,000	120,000	840,00
		Valores médios :	106,667	746,67
078008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA			
	HIKARU SERVICOS LTDA	25,000	430,000	10.750,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	25,000	580,000	14.500,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	25,000	710,000	17.750,00
		Valores médios :	573,333	14.333,33
078009	MANUTENÇÃO CORRETIVA			
	HIKARU SERVICOS LTDA	30,000	430,000	12.900,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	30,000	580,000	17.400,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	30,000	710,000	21.300,00
		Valores médios :	573,333	17.200,00
078010	DESLOCAMENTO ZOZA RURAL			
	HIKARU SERVICOS LTDA	25,000	510,000	12.750,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	25,000	820,000	20.500,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	25,000	690,000	17.250,00
		Valores médios :	673,333	16.833,33
0011	TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXO ROTAÇÃO)			
	HIKARU SERVICOS LTDA	25,000	685,000	17.125,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	25,000	990,000	24.750,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	25,000	910,000	22.750,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	25,000	286,650	7.166,25
		Valores médios :	717,912	17.947,81
078012	TROCA LÂMPADA DO REFLETOR			
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	360,000	1.800,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	510,000	2.550,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	680,000	3.400,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	5,000	378,000	1.890,00
		Valores médios :	482,000	2.410,00
078013	AJUSTES DE PRESSÕES			
	HIKARU SERVICOS LTDA	20,000	270,000	5.400,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	20,000	470,000	9.400,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	20,000	465,000	9.300,00
		Valores médios :	401,667	8.033,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
078014	MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA	15,000	595,000	8.925,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	15,000	730,000	10.950,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	15,000	680,000	10.200,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		668,333	10.025,00
078016	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	10,000	630,000	6.300,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	10,000	890,000	8.900,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	10,000	750,000	7.500,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		756,667	7.566,67
078018	TROCA DE RESISTÊNCIAS	5,000	935,000	4.675,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	1.150,000	5.750,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	1.033,200	5.166,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.039,400	5.197,00
078019	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, SOLENÓIDE	5,000	1.365,000	6.825,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	1.650,000	8.250,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	1.549,800	7.749,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.521,600	7.608,00
078020	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,000	1.650,000	4.950,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	1.650,000	4.950,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	1.780,000	5.340,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.033,200	3.099,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		1.528,300	4.584,90
078021	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	3,000	875,000	2.625,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	1.210,000	3.630,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	1.100,000	3.300,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		1.061,667	3.185,00
078022	TROCA DE PLACA PCI	3,000	2.630,000	7.890,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	3.180,000	9.540,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	3.280,000	9.840,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.033,200	3.099,60
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA			
	Valores médios :		2.530,800	7.592,40
078023	MANUTENÇÃO NO CABEÇOTE/AMPOLA	3,000	2.940,000	8.820,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	3.330,000	9.990,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	3.250,000	9.750,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		3.173,333	9.520,00
078024	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	5,000	465,000	2.325,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	790,000	3.950,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	680,000	3.400,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		645,000	3.225,00
078025	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,000	498,000	1.494,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	820,000	2.460,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	720,000	2.160,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		679,333	2.038,00
078026	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA	8,000	464,000	3.712,00
	HIKARU SERVICOS LTDA	8,000	820,000	6.560,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	8,000	720,000	5.760,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA			
	Valores médios :		668,000	5.344,00
078027	TROCA DE PLACA PCI			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	1.362,000	2.724,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	1.680,000	3.360,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	1.550,000	3.100,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	2,000	1.549,800	3.099,60
	Valores médios :		1.535,450	3.070,90
078028	TROCA DE MANGUEIRAS			
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	454,000	908,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	880,000	1.760,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	720,000	1.440,00
	Valores médios :		684,667	1.369,33
078029	DESLOCAMENTO ZONA RURAL.			
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	465,000	465,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	890,000	890,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	730,000	730,00
	Valores médios :		695,000	695,00
078031	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA			
	HIKARU SERVICOS LTDA	10,000	462,000	4.620,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	10,000	895,000	8.950,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	10,000	740,000	7.400,00
	Valores médios :		699,000	6.990,00
078032	TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA			
	HIKARU SERVICOS LTDA	10,000	625,000	6.250,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	10,000	880,000	8.800,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	10,000	890,000	8.900,00
	Valores médios :		798,333	7.983,33
078033	TROCA DE MANGUEIRAS.			
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	615,000	3.075,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	880,000	4.400,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	885,000	4.425,00
	Valores médios :		793,333	3.966,67
078034	DESLOCAMENTO ZONA RURAL.,			
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	495,000	2.475,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	790,000	3.950,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	730,000	3.650,00
	Valores médios :		671,667	3.358,33
078035	MANUTENÇÃO EM CABEÇOTE			
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	1.210,000	6.050,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	1.490,000	7.450,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	5,000	913,500	4.567,50
	Valores médios :		1.204,500	6.022,50
078036	AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM			
	HIKARU SERVICOS LTDA	4,000	716,000	2.864,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	4,000	850,000	3.400,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	4,000	990,000	3.960,00
	Valores médios :		852,000	3.408,00
077902	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.:			
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	545,000	545,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	850,000	850,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	890,000	890,00
	Valores médios :		761,667	761,67
077918	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO:			
	HIKARU SERVICOS LTDA	3,000	945,000	2.835,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	3,000	1.300,000	3.900,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	3,000	1.230,000	3.690,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	3,000	1.033,200	3.099,60
	Valores médios :		1.127,050	3.381,15
077948	REPARO ELÉTRICO,HIDRO PNEUMÁTICO			
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	474,000	474,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	740,000	740,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	680,000	680,00
	Valores médios :		631,333	631,33
077959	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO			
	HIKARU SERVICOS LTDA	1,000	915,000	915,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	1,000	1.480,000	1.480,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	1,000	1.250,000	1.250,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	1,000	1.033,200	1.033,20
	Valores médios :		1.169,550	1.169,55
077968	REPARO ELÉTRO MECÂNICO.			
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	845,000	4.225,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	1.200,000	6.000,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	1.180,000	5.900,00
	Valores médios :		1.075,000	5.375,00
077976	TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTATORAS			
	HIKARU SERVICOS LTDA	2,000	2.145,000	4.290,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	2,000	2.600,000	5.200,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	2,000	2.480,000	4.960,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	2,000	1.549,800	3.099,60
	Valores médios :		2.193,700	4.387,40
078007	TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENSIFES			
	HIKARU SERVICOS LTDA	8,000	115,000	920,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	8,000	190,000	1.520,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	8,000	85,050	680,40
	Valores médios :		130,017	1.040,13
078017	DESLOCAMENTO ZONA RURAL			
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	525,000	2.625,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	850,000	4.250,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	790,000	3.950,00
	Valores médios :		721,667	3.608,33
078030	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ..			
	HIKARU SERVICOS LTDA	10,000	525,000	5.250,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	10,000	790,000	7.900,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	10,000	787,500	7.875,00
	Valores médios :		700,833	7.008,33
115435	MANUTENÇÃO DE CANETA ODONTOLÓGICA (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)			
	HIKARU SERVICOS LTDA	40,000	80,000	3.200,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	40,000	115,000	4.600,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	40,000	110,000	4.400,00
	Valores médios :		101,667	4.066,67
115436	MANUTENÇÃO DE DESTILADOR ODONTOLÓGICO DE ÁGUA			
	HIKARU SERVICOS LTDA	40,000	95,000	3.800,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	40,000	130,000	5.200,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	40,000	135,000	5.400,00
	Valores médios :		120,000	4.800,00
115437	TROCA DE SISTEMA DE SEGURANÇA			
	HIKARU SERVICOS LTDA	5,000	1.680,000	8.400,00
	BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA	5,000	1.850,000	9.250,00
	JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	5,000	1.975,000	9.875,00
	VESTATECH ENGENHARIA LTDA	5,000	1.033,200	5.166,00
	Valores médios :		1.634,550	8.172,75



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 14

Pará

Governo Municipal de Vitória do Xingu

HIKARU SERVICOS LTDA

077858	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	1,000	960,000	960,00
077859	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	2,000	720,000	1.440,00
077868	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA.	1,000	250,000	250,00
077869	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.	2,000	650,000	1.300,00
077870	REPARO DO SISTEMA MECÂNICO.	2,000	270,000	540,00
077874	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.	4,000	270,000	1.080,00
077887	AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO	2,000	685,000	1.370,00
077888	REPARO DO SISTEMA DE FREIO	1,000	775,000	775,00
077889	MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS	1,000	845,000	845,00
077890	MANUTENÇÃO PREVENTIVA...	2,000	330,000	660,00
077895	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA.	5,000	330,000	1.650,00
077896	TROCA DE BATERIA	11,000	430,000	4.730,00
077897	MANUTEÇÃO PREVENTIVA	1,000	956,000	956,00
077901	MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL	2,000	635,000	1.270,00
077904	REPARO NO PAINEL ELÉTRICO	2,000	540,000	1.080,00
077906	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.	1,000	590,000	590,00
077907	MANUTENÇÃO PREVENTIVA;	1,000	730,000	730,00
077916	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA..	3,000	935,000	2.805,00
077923	MANUTENÇÃO PREVENTIVA:	5,000	620,000	3.100,00
077926	REPARO EM FONTE E PCI	1,000	2.750,000	2.750,00
077927	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	1,000	370,000	370,00
077928	CALIBRAÇÃO .	1,000	415,000	415,00
077929	REPARO EM SENSORES ,	1,000	625,000	625,00
077931	REPARO EM PAINEL DE COMANDO	1,000	1.545,000	1.545,00
077932	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	1,000	220,000	220,00
077934	TROCA DE RESISTÊNCIA	1,000	515,000	515,00
077935	MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1,000	410,000	410,00
077936	MANUTENÇÃO PREVENTIVA;;	2,000	835,000	1.670,00
077946	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	3,000	486,000	1.458,00
077947	CALIBRAÇÃO ,	5,000	810,000	4.050,00
077949	TROCA DE MANGUEIRAS E CABOS INTERNOS	4,000	510,000	2.040,00
077950	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	13,000	260,000	3.380,00
077951	REPARO ELÉTRICO ,	4,000	270,000	1.080,00
077952	TROCA DO CABO E TRANSDUTOR	3,000	895,000	2.685,00
077961	TROCA DE CORREAS ,	1,000	1.050,000	1.050,00
077966	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	5,000	599,000	2.995,00
077967	TROCA DE AMORTECEDORES	1,000	615,000	615,00
077969	TROCA DE CARVÃO ADITIVADO	8,000	485,000	3.880,00
077978	REPARO ELETRO MECÂNICO ,	3,000	910,000	2.730,00
077981	REPARO NO TRANSFORMADOR	1,000	7.990,000	7.990,00
077983	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	1,000	945,000	945,00
077984	REPARO ELETRO MÉCANICO ;	2,000	510,000	1.020,00
077985	CALIBRAÇÃO ;	1,000	1.385,000	1.385,00
077994	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	12,000	470,000	5.640,00
077995	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	4,000	1.165,000	4.660,00
077996	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	1,000	995,000	995,00
077997	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	1,000	500,000	500,00
077998	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	5,000	480,000	2.400,00
078000	TROCA TECLADO DE MEMBRANA ;	1,000	956,000	956,00
078001	DESLOCAMENTO ZONA RURAL .	1,000	565,000	565,00
078002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	5,000	430,000	2.150,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
078003	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	4,000	1.175,000	4.700,00	
078004	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	1,000	735,000	735,00	
078005	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	1,000	510,000	510,00	
078006	TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE	7,000	85,000	595,00	
078008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	25,000	430,000	10.750,00	
078009	MANUTENÇÃO CORRETIVA	30,000	430,000	12.900,00	
078010	DESLOCAMENTO ZOZA RURAL	25,000	510,000	12.750,00	
078012	TROCA LÂMPADA DO REFLETOR	5,000	360,000	1.800,00	
078013	AJUSTES DE PRESSÕES	20,000	270,000	5.400,00	
078014	MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA	15,000	595,000	8.925,00	
078016	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	10,000	630,000	6.300,00	
078018	TROCA DE RESISTÊNCIAS	5,000	935,000	4.675,00	
078019	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, SOLENÓIDE	5,000	1.365,000	6.825,00	
078021	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	3,000	875,000	2.625,00	
078023	MANUTENÇÃO NO CABEÇOTE/AMPOLA	3,000	2.940,000	8.820,00	
078024	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	5,000	465,000	2.325,00	
078025	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,000	498,000	1.494,00	
078026	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA,HIDRO PNEUMÁTICA	8,000	464,000	3.712,00	
078027	TROCA DE PLACA PCI	2,000	1.362,000	2.724,00	
078028	TROCA DE MANGUEIRAS	2,000	454,000	908,00	
078029	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	1,000	465,000	465,00	
078031	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA	10,000	462,000	4.620,00	
078032	TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA	10,000	625,000	6.250,00	
078033	TROCA DE MANGUEIRAS	5,000	615,000	3.075,00	
078034	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	5,000	495,000	2.475,00	
078036	AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM	4,000	716,000	2.864,00	
077902	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,000	545,000	545,00	
077918	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO	3,000	945,000	2.835,00	
077948	REPARO ELÉTRICO,HIDRO PNEUMÁTICO	1,000	474,000	474,00	
077959	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	1,000	915,000	915,00	
077968	REPARO ELÉTRO MECÂNICO	5,000	845,000	4.225,00	
078017	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	5,000	525,000	2.625,00	
078030	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	10,000	525,000	5.250,00	
115435	MANUTENÇÃO DE CANETA ODONTOLÓGICA (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	40,000	80,000	3.200,00	
115436	MANUTENÇÃO DE DESTILADOR ODONTOLÓGICO DE ÁGUA	40,000	95,000	3.800,00	
Total do(s) item(ns) :				232.911,00	
BOL SERVICOS E COMERCIO LTDA					
077893	TROCA DE SENSORES	2,000	2.150,000	4.300,00	
077900	INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO	1,000	2.787,000	2.787,00	
077953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,000	3.680,000	3.680,00	
077963	CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE	1,000	4.560,000	4.560,00	
077982	REPARO NO COLIMADOR	1,000	5.650,000	5.650,00	
077988	REPARO NO COLIMADOR	1,000	4.100,000	4.100,00	
077999	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	2,000	1.430,000	2.860,00	
Total do(s) item(ns) :				27.937,00	
JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA					
077898	TROCA DE LÂMPADA	1,000	1.100,000	1.100,00	
077903	TROCA DE RESISTÊNCIAS	1,000	3.280,000	3.280,00	
077956	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	2,000	3.280,000	6.560,00	
077958	INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA	1,000	3.280,000	3.280,00	
077975	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI	1,000	3.280,000	3.280,00	
077990	MANUTENLÃO CORRETVA ELÉTRICA,MECÂNICA,ELETRÔNICA	3,000	5.250,000	15.750,00	
Total do(s) item(ns) :				33.250,00	
VESTATECH ENGENHARIA LTDA					
077857	CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA	2,000	516,600	1.033,20	
077860	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	2,000	1.033,200	2.066,40	
077861	TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR	2,000	299,250	598,50	
077862	TROCA DA RESISTÊNCIA	2,000	516,600	1.033,20	
077871	TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	1,000	1.033,200	1.033,20	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
077872	TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR.	1,000	283,500	283,50	
077873	TROCA DA RESISTÊNCIA.	1,000	516,600	516,60	
077885	REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM	2,000	1.549,800	3.099,60	
077886	TROCA DE CORREIAS	1,000	1.033,200	1.033,20	
077891	CALIBRAÇÃO	2,000	516,600	1.033,20	
077892	REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL	1,000	1.033,200	1.033,20	
077899	REPARO NA FONTE E PCI	1,000	1.033,200	1.033,20	
077905	MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS,LUBRIFICAÇÕES)	1,000	1.033,200	1.033,20	
077915	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.,	5,000	1.033,200	5.166,00	
077917	REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM	3,000	1.033,200	3.099,60	
077924	CALIBRAÇÃO,	5,000	516,600	2.583,00	
077925	REPARO EM SENSORES	1,000	1.033,200	1.033,20	
077930	REPARO EM FONTE E PCI ,	2,000	724,500	1.449,00	
077933	TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM	1,000	516,600	516,60	
077954	TROCA DE CORREAS	2,000	1.033,200	2.066,40	
077955	TROCA DE LÂMPADA ,	2,000	1.033,200	2.066,40	
077957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	1,000	1.033,200	1.033,20	
077960	TROCA DE LÂMPADA ,	2,000	516,600	1.033,20	
077962	CALIBRAÇÃO DO BRAÇO	1,000	1.354,500	1.354,50	
077964	INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA	1,000	1.549,800	1.549,80	
077965	SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACA,SELO CO REFIL DA BOMBA E LÂMPADA	1,000	1.549,800	1.549,80	
077977	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	3,000	1.549,800	4.649,40	
077979	CALIBRAÇÃO ,	1,000	1.449,000	1.449,00	
077980	TROCA DE PLACA ;	1,000	2.677,500	2.677,50	
077987	REPARO NO TRANSFORMADOR ;	1,000	2.992,500	2.992,50	
077989	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	3,000	1.354,500	4.063,50	
077991	MANUTENÇÃO SOFTWARE	2,000	1.549,800	3.099,60	
077993	REPARO EM TRANSDUTOR	1,000	1.549,800	1.549,80	
078011	TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXO ROTAÇÃO)	25,000	286,650	7.166,25	
078020	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	3,000	1.033,200	3.099,60	
078022	TROCA DE PLACA PCI	3,000	1.033,200	3.099,60	
078035	MANUTENÇÃO EM CABEÇOTE	5,000	913,500	4.567,50	
077976	TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTATORAS	2,000	1.549,800	3.099,60	
078007	TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENSIFES	8,000	85,050	680,40	
115437	TROCA DE SISTEMA DE SEGURANÇA	5,000	1.033,200	5.166,00	
		Total do(s) item(ns) :		86.691,15	
		Total geral :		380.789,15	



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 17

077857 CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA	2,0000	620,400	1.240,80
077858 TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA	1,0000	1.047,733	1.047,73
077859 REPARO DO SISTEMA MECÂNICO	2,0000	967,733	1.935,47
077860 TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE	2,0000	2.653,300	5.306,60
077861 TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR	2,0000	635,750	1.271,50
077862 TROCA DA RESISTÊNCIA	2,0000	892,867	1.785,73
077868 CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA.	1,0000	538,867	538,87
077869 TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.	2,0000	944,400	1.888,80
077870 REPARO DO SISTEMA MECÂNICO.	2,0000	576,667	1.153,33
077871 TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE.	1,0000	2.034,550	2.034,55
077872 TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR.	1,0000	639,625	639,63
077873 TROCA DA RESISTÊNCIA.	1,0000	870,867	870,87
077874 MANUTENÇÃO PREVENTIVA.	4,0000	437,500	1.750,00
077885 REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM	2,0000	1.778,600	3.557,20
077886 TROCA DE CORREIAS	1,0000	1.454,400	1.454,40
077887 AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO	2,0000	902,733	1.805,47
077888 REPARO DO SISTEMA DE FREIO	1,0000	932,733	932,73
077889 MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS	1,0000	956,067	956,07
077890 MANUTENÇÃO PREVENTIVA...	2,0000	784,400	1.568,80
077891 CALIBRAÇÃO	2,0000	797,200	1.594,40
077892 REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL	1,0000	2.371,067	2.371,07
077893 TROCA DE SENSORES	2,0000	2.448,333	4.896,67
077895 MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA.	5,0000	633,333	3.166,66
077896 TROCA DE BATERIA	11,0000	638,625	7.024,88
077897 MANUTEÇÃO PREVENTIVA	1,0000	1.084,800	1.084,80
077898 TROCA DE LÂMPADA	1,0000	1.344,000	1.344,00
077899 REPARO NA FONTE E PCI	1,0000	2.056,400	2.056,40
077900 INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO	1,0000	3.525,667	3.525,67
077901 MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL	2,0000	921,667	1.843,33
077903 TROCA DE RESISTÊNCIAS	1,0000	3.658,400	3.658,40
077904 REPARO NO PAINEL ELÉTRICO	2,0000	803,333	1.606,67
077905 MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS,LUBRIFICAÇÕES)	1,0000	1.559,400	1.559,40
077906 TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.	1,0000	840,000	840,00
077907 MANUTENÇÃO PREVENTIVA;	1,0000	921,067	921,07
077915 MANUTENÇÃO PREVENTIVA.,	5,0000	1.987,050	9.935,25
077916 TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA.,	3,0000	1.187,050	3.561,15
077917 REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM	3,0000	1.574,550	4.723,65
077923 MANUTENÇÃO PREVENTIVA:	5,0000	813,333	4.066,66
077924 CALIBRAÇÃO,	5,0000	788,025	3.940,13
077925 REPARO EM SENSORES	1,0000	1.427,050	1.427,05
077926 REPARO EM FONTE E PCI	1,0000	2.926,667	2.926,67
077927 MANUTENÇÃO PREVENTIVA ,	1,0000	593,333	593,33
077928 CALIBRAÇÃO .	1,0000	550,400	550,40
077929 REPARO EM SENSORES ,	1,0000	745,000	745,00
077930 REPARO EM FONTE E PCI ,	2,0000	986,500	1.973,00
077931 REPARO EM PAINEL DE COMANDO	1,0000	1.638,333	1.638,33
077932 MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	1,0000	280,000	280,00
077933 TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM	1,0000	760,533	760,53
077934 TROCA DE RESISTÊNCIA	1,0000	626,650	626,65
077935 MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1,0000	594,150	594,15
077936 MANUTENÇÃO PREVENTIVA;.	2,0000	1.004,550	2.009,10
077946 MANUTENÇÃO PREVENTIVA ;	3,0000	717,000	2.151,00
077947 CALIBRAÇÃO ,	5,0000	1.018,300	5.091,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
077949	TROCA DE MANGUEIRAS E CABOS INTERNOS	4,0000	810,000	3.240,00
077950	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	13,0000	426,667	5.546,67
077951	REPARO ELÉTRICO	4,0000	410,000	1.640,00
077952	TROCA DO CABO E TRANSDUTOR	3,0000	1.044,550	3.133,65
077953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,0000	4.701,667	4.701,67
077954	TROCA DE CORREAS	2,0000	1.903,300	3.806,60
077955	TROCA DE LÂMPADA	2,0000	1.948,300	3.896,60
077956	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	2,0000	3.718,333	7.436,67
077957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,0000	2.277,050	2.277,05
077958	INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA	1,0000	3.510,000	3.510,00
077960	TROCA DE LÂMPADA	2,0000	1.062,900	2.125,80
077961	TROCA DE CORREAS	1,0000	1.301,125	1.301,13
077962	CALIBRAÇÃO DO BRAÇO	1,0000	2.156,125	2.156,13
077963	CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE	1,0000	4.698,333	4.698,33
077964	INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA	1,0000	2.378,700	2.378,70
077965	SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACA,SELO CO REFIL DA BOMBA E LÂMPADA	1,0000	3.328,700	3.328,70
077966	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	5,0000	739,667	3.698,34
077967	TROCA DE AMORTECEDORES	1,0000	811,667	811,67
077969	TROCA DE CARVÃO ADITIVADO	8,0000	775,000	6.200,00
077975	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI	1,0000	3.600,000	3.600,00
077977	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,0000	1.744,450	5.233,35
077978	REPARO ELETRO MECÂNICO	3,0000	1.163,333	3.490,00
077979	CALIBRAÇÃO	1,0000	1.906,000	1.906,00
077980	TROCA DE PLACA	1,0000	3.779,375	3.779,38
077981	REPARO NO TRANSFORMADOR	1,0000	9.030,000	9.030,00
077982	REPARO NO COLIMADOR	1,0000	6.123,333	6.123,33
077983	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	1,0000	1.108,333	1.108,33
077984	REPARO ELETRO MÊCANICO	2,0000	850,000	1.700,00
077985	CALIBRAÇÃO	1,0000	1.509,000	1.509,00
077987	REPARO NO TRANSFORMADOR	1,0000	4.498,125	4.498,13
077988	REPARO NO COLIMADOR	1,0000	4.178,333	4.178,33
077989	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,0000	1.978,625	5.935,88
077990	MANUTENLÃO CORRETVA ELÉTRICA,MECÂNICA,ELETRÔNICA	3,0000	5.608,333	16.825,00
077991	MANUTENÇÃO SOFTWARE	2,0000	2.337,450	4.674,90
077993	REPARO EM TRANSDUTOR	1,0000	2.684,950	2.684,95
077994	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	12,0000	703,333	8.440,00
077995	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	4,0000	1.561,200	6.244,80
077996	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	1,0000	1.144,550	1.144,55
077997	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	1,0000	640,000	640,00
077998	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	5,0000	615,000	3.075,00
077999	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	2,0000	1.483,267	2.966,53
078000	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	1,0000	1.129,800	1.129,80
078001	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	1,0000	778,333	778,33
078002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	5,0000	633,333	3.166,66
078003	TROCA DE PLACA PCI E FONTE	4,0000	1.438,267	5.753,07
078004	TROCA TECLADO DE MEMBRANA	1,0000	919,400	919,40
078005	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	1,0000	703,333	703,33
078006	TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE	7,0000	106,667	746,67
078008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	25,0000	573,333	14.333,33
078009	MANUTENÇÃO CORRETIVA	30,0000	573,333	17.199,99
078010	DESLOCAMENTO ZOZA RURAL	25,0000	673,333	16.833,33
078011	TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXO ROTAÇÃO)	25,0000	717,913	17.947,83
078012	TROCA LÂMPADA DO REFLETOR	5,0000	482,000	2.410,00
078013	AJUSTES DE PRESSÕES	20,0000	401,667	8.033,34
078014	MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA	15,0000	668,333	10.025,00
078016	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	10,0000	756,667	7.566,67
078018	TROCA DE RESISTÊNCIAS	5,0000	1.039,400	5.197,00
078019	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA, SOLENÓIDE	5,0000	1.521,600	7.608,00
078020	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,0000	1.528,300	4.584,90
078021	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA	3,0000	1.061,667	3.185,00
078022	TROCA DE PLACA PCI	3,0000	2.530,800	7.592,40

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
078023	MANUTENÇÃO NO CABEÇOTE/AMPOLA	3,0000	3.173,333	9.520,00
078024	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	5,0000	645,000	3.225,00
078025	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	3,0000	679,333	2.038,00
078026	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA,HIDRO PNEUMÁTICA	8,0000	668,000	5.344,00
078027	TROCA DE PLACA PCI	2,0000	1.535,450	3.070,90
078028	TROCA DE MANGUEIRAS	2,0000	684,667	1.369,33
078029	DESLOCAMENTO ZONA RURAL.	1,0000	695,000	695,00
078031	MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA, HIDRO PNEUMÁTICA	10,0000	699,000	6.990,00
078032	TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA	10,0000	798,333	7.983,33
078033	TROCA DE MANGUEIRAS.	5,0000	793,333	3.966,66
078034	DESLOCAMENTO ZONA RURAL.,	5,0000	671,667	3.358,34
078035	MANUTENÇÃO EM CABEÇOTE	5,0000	1.204,500	6.022,50
078036	AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM	4,0000	852,000	3.408,00
077902	MANUTENÇÃO PREVENTIVA.:	1,0000	761,667	761,67
077918	REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO:	3,0000	1.127,050	3.381,15
077948	REPARO ELÉTRICO,HIDRO PNEUMÁTICO	1,0000	631,333	631,33
077959	MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO	1,0000	1.169,550	1.169,55
077968	REPARO ELÉTRO MECÂNICO.	5,0000	1.075,000	5.375,00
077976	TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTATORAS	2,0000	2.193,700	4.387,40
078007	TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENSIFES	8,0000	130,017	1.040,14
078017	DESLOCAMENTO ZONA RURAL	5,0000	721,667	3.608,34
078030	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ..	10,0000	700,833	7.008,33
115435	MANUTENÇÃO DE CANETA ODONTOLÓGICA (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	40,0000	101,667	4.066,68
115436	MANUTENÇÃO DE DESTILADOR ODONTOLÓGICO DE ÁGUA	40,0000	120,000	4.800,00
115437	TROCA DE SISTEMA DE SEGURANÇA	5,0000	1.634,550	8.172,75
			Total :	518.608,08



OFÍCIO Nº 175/2024-LICITAÇÃO

Vitória do Xingu/PA, 26 de agosto de 2024.

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A/C: SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

NESTA

ASSUNTO: Encaminhamento de Pesquisa de mercado

Senhora Secretária,

Estamos encaminhando a planilha de pesquisa de mercado, obtido mediante a obtenção de cotações e pesquisa em banco de preço e contratações realizadas por outros entes públicos, em anexo, referente **MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E HOSPITALARES**, para que seja elaborado o Estudo Técnico Preliminar- ETP e Termo de Referência – TR desta Secretaria.

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação

Recebido em:
27/08/2024
Bruno N. Silva

Anexos:

- Memo e/ou Ofício, expedidos pela Secretaria;
- Documentos de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria;
- Estimativa de Apuração das Pesquisas de Preços;
- Pesquisa de Preço Constante.



ESTIMATIVA DE DESPESA **CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS**

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para futura e eventual Manutenção de Equipamentos Odontológicos e hospitalares, conforme condições e especificações contidas no termo de referência.

2 – ÁREA REQUISITANTE

2.1 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

3.1 – Segue em Anexo os Mapas de Apuração de Preços contendo o valor estimado dos itens

3.2 - O valor total estimado da contratação é de **R\$: 518.608,08**. (Quinhentos e Dezoito Mil e Seiscentos e Oito Reais e Oito Centavos), nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

3.3 – Considerando que o Processo Licitatório - Pregão Eletrônico SRP 9.2024-016-FMS, foi revogado em razão da necessidade de readequação do edital e termo de referência, sendo assim a decisão de utilizar o mesmo valor de cotação do processo revogado baseia-se em uma análise criteriosa das condições de mercado e das especificidades do objeto, portanto não houve alteração significativa nos preços ou nas condições de mercado que justifique uma revisão ou atualização do valor cotado. Assim, a manutenção do mesmo valor é adequada para garantir a continuidade e a consistência na contratação.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO ESTIMADO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;



III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGÊNCIA
HIKALU SERVIÇOS LTDA	10.968.882/0001-37	PESQUISA DE MERCADO	
BOL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	17.196.808/0001-99	PESQUISA DE MERCADO	
JUSCELINO LUCENA MANGUEIRA LTDA	38.612.286/0001-39	PESQUISA DE MERCADO	
VESTATECHE ENGENHARIA LTDA	05.047.357/0001-49	PESQUISA DE MERCADO	
PAINEL DE PREÇOS – GOVERNO FEDERAL			

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços e Contratos Vigentes e Licitanet em anexo;

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

5.2.1 – Ofício nº 1.673/2024, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;

5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;

5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;

5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 26 de agosto de 2024

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação